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1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1 Situata e njésis€ s€ veté€qeverisjes vendore
Burimi 1 informacionit: Plani 1 Pérgjithshém Vendor / Plani 1 Zhvillimit Strategjik (PPV / PZhS)

Mbas reformés territoriale Bashkia operon né njé€ territor mé té gjeré, pra vendosja e njé ekuilibri
eficient dhe t€ géndruéshém mes tyre kérkoi njé vizion té€ qarté té& bazuar né njohje kapilare té
territorit dhe me mbéshtetje e kontribut aktiv dhe t€ vazhdueshém nga institucionet vendore,
qytetarét, bizneset, shogeria civile, planifikuesit, etj. Eshté pikérisht Strategjia ¢ Ardhshme e Zhvi-
1limit té territorit t€ Lezhés, e cila tashme né pérfundim, q€ shihet si lexim dhe mirékuptim i késaj
shuméllojshmérie. Ky dokument i integruar dhe dokumentat e tjera strategjike, i shérbeu edhe
progesit t€ planifikimit t€ integuar t&€ PBA 2019-2021 dhe buxhetit t€ vitit 2019. Pra, Bashkia Lezhé,
né procesin e planifikimit dhe pérfitimeve t€ komunitetit, nuk shikohet si njé bashkési prej dhjeté
njésish administrative, por si njé organizém i vetém ku ¢do zoné ose grup popullate ka t€ njéjtat
raporte me territorin dhe me administratén vendore.

Vizioni Bashkisé Lezhé synon té béhet:

° Platformé& shkémbimi dhe e kompletuar me logjistiké mbéshtetése pér flukset kombétare dhe
ndérkombétare t€ mallrave, energjisé dhe njerézve.
® Qendér zhvillimi ekonomik térheqése pér investimet e huaja.

° Qendér urbane policentrike e pjeséshme g€ ofron shérbime cilésore ndaj qytetaréve té saj,
dhe t& vizitoréve.

Politikat Strategjike;

e Objektivi Strategjiké 1: Turizém i Qéndrueshém. Lezha, hapésiré me potenciale turistike,
vlera bujgésore, natyrore dhe kulturore.

e Objektivi Strategjiké 2: Industria Agro-Ushqimore. Lezha, pol bujgésor, atraktiv pér inves-
titorét strategjike né fushén e industrisé agro-ushqimore.

e Objektivi Strategjiké 3: Facilitete dhe Shérbime. Lezha pér qytetarét, ku do té ofrojé facilitete
dhe shérbime efigente, cilésore dhe gjithépérfshirése.
Bazuar né kété kuadér planifikimi, shpérndarja e burimeve &shté adresuar drejt politikave dhe
géllimeve té zhvillimit strategjik, t€ cilat orientojné ;
Bazuar né kété kuadér planifikimi, shpérndarja e burimeve éshté adresuar drejt politikave dhe
qéllimeve té zhvillimit strategjik, t& cilat orientojné né ;

< Ndértimi e njé strukturé urbane optimale gé merr parasysh vendndodhjen dhe zhvillimine poleve
urbane, denésitetin e sipérfages sé ndértuar, sipérfageve t€ hapura & jeshile, dhe sistemet e trans-
portit, etj;

< Pérmirésimin e cilésisé sé jetesés dhe barazisé sociale pér banorét e saj t€ ndértuar né gameén e
shérbimeve dhe té mirave materiale gé i ofron ambienti urban qytetaréve si dhe aksesit t€ qytetaréve
né to. Kétu mund té pérmendim punésimin, shéndetin, arsimimin, kulturén, mbrojtjen sociale, dhe
shérbimet e tjera pér qytetarét, dhe vizitorét e qytetit.

Bashkia Lezhé pérbéhet nga 10 njési administative (ish-bashkia Lezh& dhe 9 komunat). Ka dy gytete
(Lezha, Shéngjini) dhe 65 fshatra. Ajo gjendet né veripérendim té vendit dhe kufizohet né veri me
bashkité Shkodér e Vau-Dejés, né lindje me bashking Mirdit&, né jug me Bashkiné Kurbin dhe né
pérendim me detin Adriatik. Ka njé sipérfage prej 456.8 km2, ku rreth 65 % e saj &shté kodrinore e



Lezha hyn né grupin e gendrave primare urbane. Lezha éshté njé nga gendrat urbane, gé vlerésohet
nga PPK dhe nga PINS bregdetit, si nj€ nga pikat e réndésishme urbane, si dhe njé porté e réndési-
shme detare hyrése n€ Shqipéri (pjesé e Portés sé Veriut, bashké me bashking Shkodér), me kontribut
té arté né transport ndérkombétar njerézish, mallrash dhe peshkimi. Kategorité kryesore té turizmit
t€ zhvilluara n€ két€ bashki jané turizmi det-diell dhe ai matyror té cilét ndikojé pozitivisht né
ekonominé e zonés, por éshté fakt g& edhe turizmi i kulinarisé, agroturizmi dhe peshkimi kané marré
njé hov t€ madh vitet e fundit. Kérkesa e turizmit det-diell, né két& zoné duhet té pérshtatet me njé
infrastrukturé me karakter respektues ndaj mjedisit, me materiale natyrore, pa impakt mjedisor, pér
t€ vlerésuar dhe zhvilluar mé tej turizmin natyror “ekoturizmin”, me zonat e mbrojtura mjedisore,
parget kombétare, qé kété zoné e karakterizon. Lezha si piké kyce e réndésishme ku kalojné rrugét
detare t€ réndésisé ndérkombétare, pér transportin e mallrave dhe pér transport turistésh, duhet me
prioritet, t€ zhvillojé infrastrukturén portuale té pérshtatshme pér akomodim té anijeve turistike
Cruise, anije pasagjerésh, etj. Kjo do t€ mundésonte pér kété qendér kryesore urbane dhe turistike,
rritjen e turizmit ndérkombétar, jo vetém né zonén e veriut, por edhe né gjithé brezin bregdetar. Kétu
vlerésohet po ashtu njé lidhje e forté e marrédhénieve administrative-funksionale, shérbimesh dhe
ekonomike midis gendrés kryesore urbane Lezhé dhe asaj terciare, Shéngjin. Rritja urbane, ekono-
mike dhe e funksioneve t& tjera t& shérbimit publik pér k&té gendér, orientohen mé tepér né zhvilli-
min e logjistikés, pérpunimit, transportit transit ndérkombétar dhe transportit kombétar t& prodhime-
ve dhe 1éndéve té€ para vendase. Pér kété arsye kjo gendér kryesore urbane, do té keté njé zhvillim
myjaft kompleks, dhe do t€ ndikojé si gendér e réndésishme rajonale, né rritjen e cilésisé sé jetés dhe
shérbimeve publike dhe turistike jo vetém pér komplet zonén veriore t& bregdetit Shqiptar por edhe
pér brendésing e territorit pérreth, me lokalitetet rurale e autentike pér turizmin malor, etj. Lezha
parashikohet t€ jeté gendra e transportit multimodal jo vetém pér zonén turistike t& bregdetit t& Veriut
t& Shqipérisé, por do té shérbejé edhe pér rajonet mé té thella né territor, sipas PPK. né 25 vitet e
fundit; me qéllim mbrojtjen dhe ruajtjen e aseteve natyrore.

2.2 Sfidat kryesore t& zhvillimit

Burimi i informacionit: PPV / PZhS; té tjera

® Mosrealizmi i t€ ardhurave vendore, nénkupton ndér t& tjera edhe shtyrje té afateve kohore
t€ zbatimit t€ projekteve qé jané planifikuar té realizohen nga té ardhurat. Arsyet jane objektive dhe
~ subjektive, e konkretisht;

Objektive : Mungesa e kapaciteteve financiare nga qytetarét si dhe kapaciteteve administrative
pér vjeljen e kétyre té ardhurave.

Subjektive : Bashképunimi me geveriné gendore mbi administrimin dhe zhvillimin e territorit.

* Investimet nga FSHZH/FSHR si dhe nga donatorét duhet t& konvergojné me planet e zhvilli-
mit strategjik dhe planet vendore t& Bashkisé Lezhé.

* Adminitrimi i territorit, me s& shumti i tokave bujqésore dhe sipérfageve pyjore, pasi jané
shfrytézuar nga banorét pérkatése dhe kérkon angazhimin e njésive administrimeve vendore né
bashkepunim me qytetarét pér t€ implementuar projektet afatmesém dhe afatshkurtér né bazé t&
planeve strategjike dhe vendore.

e Harmonizimi i projekteve té Bashkisé Lezhé né kuadér té projekteve IPA, fondevé t€ Bash-
kimit Europian, t€ cilat kérkojne harmonizimin e 3 pushteteve : Lokal, Qendror dhe Rajonal.

* Angazhimi i vakét i shoqerisé civile né propozimin dhe buxhetimin e aktiviteteve, infor-
mimi, komunikimi dhe angazhimi i tyre nga ana e bashkisé pér realizimin e projektve t& para-
shikuara.



o Pérfshirja e ulét e qytetaréve nga zonat rurale dhe t€ largéta, dhe nga zonat urbane né procesin

e buxhetimit.
3. Projektet kryesore té PBA-sé 2019-2021

3.1 Paraqitja e projekteve kryesore — arsyet dhe pérfituesit
Burimi i informacionit: Fishat e projekteve t&€ PPV / PZhS. (bashkélidhur relacionit)

3.2 Plani i shpenzimeve kapitale / projektplani 2019-2021

shém

F15 SHPENZIMET KAPITALE
Programet 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Programi 1 011 10 Pl_amﬁkim,menaxhim dhe 3.480 1,774 8.973 ) _ 3
administrim
Programi 2 01120: Céshtje financiare dhe 5
fiskale s j B B B )
Programi 3 | 01170: Gjendja Civile - - - - - -
Programi 4 01710: Pagesa pér shérbimin e
borxhit ) ) B B ) -
Programi 5 03140: Shérbimet e policisé
- - 650 - - -
vendore
Programi 6 0_328‘0.Sherb1rm.1.mb.ro'mes nga i ) _ 500 500 '500
zjarrit dhe mbrojtja civile
Programi 7 03600: Marrédhéniet me
komunitetin ) ) B ) ) )
Programi 8 04130: Mbéshtetja pér zhvillim
Ekonomik ) } ) } } )
Programi 9 | 04160: Shérbimi i tregjeve,
akreditimi dhe inspektimi i ) ) i ] )
Programi 10 | 04220: Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria ushgimore dhe - - - - - 13,820
mbrojtja e konsumatoréve
Programi 11 | 04240: Menaxhimi i infrastruktu-
rés sé ujitjes dhe kullimit 36,171 29,589 e ] ) i
Programi 12 | 04260: Administrimi i pyjeve dhe ) ) ) 2,500 ) 4.908
kullotave
Programi 13 | 04520: Rrjeti rrugor 34,897 | 144,715 129,706 | 164,279 240,784 | 346,233
Programi 14 | 04570: Transporti publik - - - - - -
Programi 15 | 04740: Projekte zhvillimi - - - - - -
Programi 16 | 04760: Zhvillimi i Turizmit 5,522 12,916 3,486 2,500 2,500 2,500
Programi 17 | 05100: Menaxhimi i mbetjeve - - - - - -
Programi 18 05%00: Menaxhimi i uj_élrave zeza ) ) 2.000 8,620 4.000 4,000
e té bardha, dhe kanalizimeve
Programi 19 | 05320: Programe pér mbrojtjen e } } )
mjedisit ) i )
Programi 20 | 05630: Ndérgjegjésimi mjedi- ) ) )
sore i ) )
Programi 21 | 06140: Planifikimi urban vendor - - - - " -
Programi 22 | 06210: Programet ¢ zhvillimit - - - - - -
Programi 23 | 06260: Shérbimet publike ) ) : 18.013 14,900 4300
vendore
Programi 24 | 06330: Furnizimmmi me ujé 50.596 33,121 24,338 27,685 2,500 0
Programi 25 | 06440: Ndri¢im rrugésh 596 - 4,000 6,020 240 -
Programi 26 | 07220: Shérbimet e kujdesit . = 4,499 - - -
parésor ’
Programi 27 | 08130: Sport dhe argétim - - - - - -
Programi 28 | 08220: Trashégimia kulturore,
evente artistike dhe kulturore ) 1,31 A% 3,000 . g
Progeamd29 | 09120z Arsimi parashkallor dbe 5916 | 20954 | 48552| 50490 | 19973 | 2621
arsimi bazé
Programi 30 | 09230: Arsimi i mesém i pérgjith- ) 1.796 27.507 69.444 24,624 1393




Programi 31

09240: Arsimi profesional - - - 200 200 200

Programi 32 | 10140: Kujdesi social pér pérso-

nat ¢ sémuré dhe aftési té kufizuar

Programi 33 | 10220: Té moshuarit - - - - -

Programi 34 | 10430: Kujdesi social pér familjet

dhe fémijét

Programi 35 | 10550: Papungsia, arsimi dhe

aftésimi

Programi 36 | 10661: Strehimi social

Totali 157,898 | 255,176 268,401 | 353,251 310,221 380.475

4. Informacion financiar
4.1 Supozimet e planifikimit

Tabela D2 me shpjegim dhe koment té shkurtér.

Norma e inflacionit, norma reale e rritjes ekonomike, dhe norma e rritjes sé pagave (nominale) éshté
marr€ e njéjté me treguesit kombétar, pér pa mundési llogaritje né nivel vendor.

Norma e interesit t& kredisé si 3 mujor dhe 5 vjegar jané llogaritur mbi bazén e t& dhénave 8 vjegare
(2011-2018) dhe amortizimit t€ saj pér vitet 2019-2023.

4.2 Burimi 1 t€ ardhurave
Tabela F1 (bashkélidhur pasqyra né FPT).

Analiz€ pér parashikimin e t& ardhurave pér periudhén 2019-2021 (Faktorét e rritjes ose uljes sé
niveli t& mbledhjes sé taksave/tarifave)
Komente:

e Té& ardhurat gjithsej pér vitet 2019-2021 rriten respektivisht; 14.7 %, 9.6 % dhe 12.5 % né
krahasim me vitin 2018. Kjo rritje t¢ ardhurash vjen nga mitja e t& ardhurave nga taksat vendore,
respektivisht; pér vitin 2019 — 12.3 %, vitin 2020 — 0.9 % dhe vitin 2021 — 3.56 % dhe t& ardhurat
nga taksat ¢ ndara, respektivisht sipas viteve 2019-2021 — 1.% %, 1.2 % dhe 1.*! %. T& ardhurat nga
tarifat vendore dhe t€ ardhurat e tjera nuk pésojné rritje gjaté viteve 2019-2021.

o Transferta e pakushtézuar ka rritje nga viti 2018, e konkretisht; né vitin 2019 rritet 4.° %, né
vitin 2020 rritet 7.* % dhe né vitin 2021 rritet 9.° %.

o Transferta specifike ka njé rritje prej 3.% % né vitin 2019, ndérsa transferta e kushtézuar &shté
e njéjté me nivelin e vitit 2018.

* Faktorét e rritjes apo t€ uljes sé t& ardhurave gjaté viteve 2019-2021 jané;

-Nga pérmirésimi i pérformancés sé punés né mbledhjen e t& ardhurave.

-Nga pérdorimi mé i miré i potencialit tatimor.

-Nga ndryshimi i normés sé taksave.

-Nga faktorét e tjeré, si ndérgjegjésimi i qytetaréve pér pagesén e taksave, nga rritja ekonomike etj.
4.3 Shpenzimet

Tabela F6, F7 sipas sektorit (bashkélidhur pasqyrat né FPT) dhe komente.

e Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore gjithsej nuk pésojné rritje gjaté viteve 2019-
2021.

° Shpenzimet operative gjithsej nuk pésojné rritje sipas viteve, por kemi ulje pér vitin 2020,
ndérsa pér vitin 2021 nuk pésojné ndonjé rritje.

® Shpenzimet pér investime pésojné njé rritje né vite.




o Faktorét e uljes s€ shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore dhe shpenzimeve operative
Jané;
-Ulja e numrit t€ punonjésve.
-Rritje e pérformancés sé€ punés né mirémenaxhimin e shpenzimeve operative.
-Rritja e nivelit t€ kontrollit n€ pérdorimin e fondeve pér shpenzime korrente dhe kapitale.

e Rritja e shpenzimeve kapitale do t& béhet pér té mundésuar pérmirésimin dhe rritjen e shér-
bimeve ndaj qytetaréve, pérmirésimin e kushteve té jetés sé tyre dhe rritjen e niveli t€ punésimit.

4.4 Rezultati total i buxhetit
F13 me koment (Pasqyra bashkélidhur né FPT).

4.4 Informacion financiar suplementar

4.4.1 Huamarrje

F1, seksioni C pér huaté e reja, financimin me kredi me koment; informacion pér stokun e borxhit

Véllimi i kredisé sé marré me daté 28.04.2011 &shté 94,744,006 leké, me shkallé interesi 24.% %.

Stoku 1 borxhit né vitin aktual (viti 2018) éshté 50,035,000 leké&, ku data e mbarimit té kredisé éshté 27.09.
2023. Garanci pér kété kredi éshté véné si koleteral granti i pakushtézuar.

4.4.2 Detyrime t€ prapambetura
C3 dhe F12 Detyrime té prapambeturat me koment (paqyra bashkélidhur né FPT)

4.4.3 Treguesit financiaré
F14 Treguesit financiaré me koment (pasqyra bashkélidhur né FPT)

5. Informacion pér Programet Buxhetore

01110: Organet ekzekutive dhe legjislative, ¢céshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet ¢ brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t€ burimeve té
tjera si dhe té burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t€ pérgjithshme t€ brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore
ose té késhillit;

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit

«  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér
personelin;

+ Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e pro-
kurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arki-

Planifikim, vave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga
01110 menaxhim dhe njésia, parqge gendrore automjetesh, zyrave t€ printimit
administrim dhe IT etj.

«  Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e bashkis€, késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t€ kryetarit.

- Shérbimet statistikore dhe baza e t€ dhénave vendore;




Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, doku-
mentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin ¢ komunitetit;

Céshtje financiare

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé sé vetéqe-
verisjes vendore etj.

Operacionet e thesarit t€ njésisé, zyra e buxhetit, admi-

01120 dhe fiskale nistrata e té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

* Prodbim dhe shpémdarje e informacionit t€ pérgjith-
shém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet e shérbimet
financiare dhe fiskale.

01170 Gjendja Civile | °

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
gjendjes civile né njésité e vetéqgeverisjes vendore;

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PSZh

Kodi i projektit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
; . Treguesit e Synimet
é t kti =
Qéllime Objektivat rezultatit : o P o
isj Rritja e k itete . i
Qf"v‘?ns-_]f vendore ¢ @ btja:&:gz;;e é:e Numri total ditéve
pergiegyese, tri,n' 1 shérbver P té trajnimeve pér 3 5 5 5
sParente dhe efi- i - person né vit
ciente komunitetit

Rritja e mbledhjes
sé té ardhurave nga

taksat e tarifat ven- | 666,066 | 764,004 | 729,709 | 749,575
dore 000/1 né vit
Nr. i punonjésve
me status kundrejt
numrit total té 35 65 85 90
punonjésve té
bashkisé (né %)
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri 1 stafit 27 27 27 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 2 t+3
LaumL s pergitishim 262,148 | 292,416 | 260,290 | 235,674 | 208,680 | 207,264
programit
Shpenzime bruto 262,148 | 292,416 | 260,290 | 235,674 208,680 | 207,264




T& ardhurat e programit 1,497 1,926 150 150 150 150
Shpenzime neto 261,151 | 290,490 | 260,140 | 235,524 | 208,530 | 207,114
Paga dhe sigurime shogérore 136,212 169734 | 145212 | 133,395 | 133,395 133,395
Investim kapital 3,480 1,774 8,973 0 0 0
Pér Shpenzimet kapitale, rezulatit [F15] dhe merr informacion nga kutité pérkatése:
. . . . Synimet
Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit
t t+1 t+2 t+3
Shkurtimi 1 kohés
né ofrimin e shér- ws
Pérmirésimi i offi- | pimeve siblike: Koha mesatare e pritjes samin. | i 2 i 3 ik
mit t& shérbimeve | koha ng minuta pér pér té marré 1 certifikaté
publike komuni- | ofimin e shérbimit
tetit vendor N - -
umrl 1 pEusVe 1€ |14 166 | 112,730 | 114.540 | 116,455
shérbimeve
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 10 11 11 Pa#

Nénfunksioni 017: Shérbime t&€ huamarrjes vendore

| Véshtrim i pérgjithshém

]

Ky nénfunksion pérfshin marrédhénien e njésisé vendore me kreditorét dhe shérbimin e borxhit t&
brendshém té njésisé vendore

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

01710

Pagesa pér shérbimin e
borxhit t€ brendshém

« Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé
vendore;

« Amortizimi i huave t€ marra etj.

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané t€ nevojshme pér kryerjen e funk-
sioneve né shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe
zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé s& vetégeverisjes vendore.

Vendore

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit
» Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé
jetés dhe punéve publike brenda territorit t€ njésisé,
03140 Shérbimet e Policisé né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né

kompetencé t€ ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
«  Ekzekutimi e zbatimi i akteve té nxjerra nga kryetari
1 bashkisé dhe i vendimeve té késhillit;




- T3 Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat vermiltatit : ol 2 3
Sigurimi i bashké- | Rritja e shérbimeve Pérmirésimi i
punimit e jetesés bashkiake pér siguriné | jetés né
né komunitetin dhe qetésiné pubhke né | komunitet. 35 35 35 35
vendor komunitet Numri i rasteve me
probleme
Numri i gjobave 296 300 310 330
Shpenzime pér
polininé bashiiake 14,903 | 17,030 | 16,998 | 16,998
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri 1 stafit 21 21 21 | Pa#
Informacion financiar
" i -2 t-1 t o ol t+2 t+3
Javeni i pegiiEhEn | 15980 | 14,380 | 14,903 | 17,030 | 16,998 | 16,998
programit
Shpenzime bruto 15,980 14,380 14,903 17,030 16,998 16,998
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzime neto 15,980 14,380 14,903 17,030 16,998 16,998
Paga dhe sigurime shogérore 14,980 13,380 13,253 14,998 14,998 14,998
Investim kapital 0 0 650 0 0 0

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése;
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera gé viné nga rreziget natyrore osel
aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03280

Mbrojtja nga zjarri dhe

mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve tjera té

parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;

Mbéshtetja ¢ programeve trajnuese té parandalimit dhd
mbrojtjes kundér zjarrit;
Shérbime t€ parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;
Mbrojtja civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtejs civile, si shpétimet malore, vrojti-
mi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Qéllimet

Objektivat

Treguesit e rezultatit

Synimet

t t+1

t+2

t+3

Pérmirésimi 1
rendit e siguri-

Koha mesatare e reagimit pas
raportimeve té zjarrit

3min | 3min

2 min

2 min




s€ s& mbrotjes | Rritja e shérbime- | Numri i rasteve té identifikua-
—_ ) 2 2
nga zjarri dhe | ve té ofruara ndaj | ra nga rreziget e zjarrit 270 260 260 260
érmbytjet i —— -
P Yy gytetaréve Nr.z;all:rflkesv?“kundre]t nr | oam0 | 24130 | 24/30 | 24730
total té punonjésve
Té dhénat e programit t-1 t t+1 | Trendi
Numri i zjarrfikésve 30 30 30 | Pa#
Numri 1 strukturés Emérgjencave Civile 42 42 42 | Pa#
Numri i rasteve té kontrolleve té ushtruara 35 45 60 | Meritje
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Demmisipeagitusimma 24787 | 38480 | 52481  65155| 64,140 | 64,140
programit
Shpenzime bruto 24,787 38,480 52,481 65,155 64,140 64,140
Té ardhurat € programit 0 124 1207120 120 120
Shpenzime neto 24,787 38,356 52,361 65,035 64,020 64,020
Paga dhe sigurime shogérore 22,210 25,700 36,061 50,823 50,823 50,823
Investimi kapital 0 0 0 500 500 500
Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
Kodii g " e i . : o g ;

L Titulli dhe pérshkrim 1 shkurtér i projektit Fillon Mbaron
projektit

01 Blerje paisje teknike pér emeérgjencat civile 2019 2021

FUNKSIONI 4: CESH

TJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 041: Céshtje t&€ pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t€ punés

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04130

Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave
té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té
bashkis€;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t€ regjistrimit dhe ligensimit t€
bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore
dhe me biznesin pér t€ garantuar politika
zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika ven-
dore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar bren-
da njésisé;




* Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve ven-
dore né funksion té zhvillimit ekonomik bren-
da territorit t& njésisé vendore ;

* Organizim i shérbimeve né mbéshtetje t&
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion
mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj.

 Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj.

* Qrante, hua ose subvencione;

* Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregje-
ve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén

04160 Shérbimi i tregjeve, e tregjeve;
akreditimi dhe inspektimi -  Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe fun-
ksionimit t€ tregjeve té reja vendore dhe té
rmjetit t& tregtisé.
IR N o "Treguesit e - Synimet
Qellewiey Objektivat rezultatit t | 2 | 3
Pérmirésimi 1 procesit Koha e marrjes sé
bt § by | & ShETDimt ndaj shérbimit né min. | 3 5 5 5
ehtésimi 1 biznesit | ;. : =
biznesit e popullatés g p——
1 1 2 2
rregulluara
T¢ dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri 1 stafit 2 2 2 | Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 T t+1 t+2 t+3
Feyant 1 pergjitushiin 1,594 1,608 1,608 | 1,723 1,723 1,723
programit
Shpenzimet bruto 1,594 1,608 1,608 1,723 1,723 1,723
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzime neto 1,594 1,608 1,608 1,723 1,723 1,723
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,544 1,558 1,558 1,653 1,653 1,653
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

Nénfunksioni 042: Bujqgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém & prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, mena-
xhimi i ujitjes dhe kullimit.

Emri 1 Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit




04220

Shérbimet bujqgésore,

inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja
e konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemj
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé
té pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave;
Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje ¢ tokave bujgésore dhe t&
kategorive t€ tjera té resurseve;
Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegto-
ring;

Administrim i shérbimeve t€ peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional t€ peshkut
dbe kafshéve t€ egra; mbikéqyrje dhe disiplinim 1
peshkimit né ujéra t€ Embla, peshkimit bregdetar, kul-
tivimit t€ peshkut, gjuetisé s€ kafshéve té egra dhe
ligensave t€ gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t€ gran- ..
teve pér bujgésiné e zhvillimin rural.

Kontrolli ushqgimor, mbrojtja e konsumatorit.

Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar
t€ administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés;

04240

Menaxhimi 1
infrastruktués s€ ujitjes
dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té
tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrast-
rukturés sé& ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésiné e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore.

04260

Administrimi 1 pyjeve
dhe kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e licencave pér prerje pemésh.

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllé-
zuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shér-
bimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér para-
ndalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té€ pérgjith
shém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur veprim-
tarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave,duke pérfishé pérshiré mena-
xhimin e kullotjes;

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) J




K(?di i. Titulli dhe pérshkrim i shkurtér 1 projektit Fillon Mbaron
projektit
01 Ndértim prite malore e sostemi pérroj né fshatin Manati 2019 2019
02 Likujdim detyrimi té Tregut Ushgimor dhe 2021 2021
03 Likujdim detyrimi Pyllézimi me shegé 2021 2021
1l Obiektivat Treguesit e Synimet
Qsllimee Jesiva rezultatit t 1 | 2 | t43
Rritja e ekonomisé | Rritja e produkteve Plane menaxhimi pér
vendore ngakéto | bujqésore, pyjore, t& pyjet dhe kullotat né 043 | 045 0.47 0.50
sektor peshkimit dhe gjuetisé | % té territorit
Siperfaqaepyjeve t® | 1o | 103 | 108 | 115
pérmirésuara né ha
-Kanale I-aflluese té 31 90 150 150
pastruar né km
-Kanale vadités té
s né km 17 59 60 60
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri 1 stafit 84 78 78 Me ulje

Informacion financiar

t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3

Lo { pEugptheticmrs 82472 | 77,881 | 71,628 | 72562 | 65564 | 84292
programit

Shpenzimet bruto 82472 | 77,881 | 71,628 | 72562 65564 | 84202
Té ardhurat e programit 0 594 600 600 600 600
Shpenzimet neto 82472 | 77287| 71,028| 71,962 | 64964 | 83,692
Pagat dhe sigurimet shogérore 16301 | 27,698 | 46,538 | 50,622| 50,622 | 50,622
Investimi kapital 56,171 | 29,589 4,490 2,500 0 18,728

Nénfunksioni 045: Transporti
Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridi-
ksionit t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

* Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbéso-

04520 Rujeti rrugor rural re dhe korsi bigikletash) dhe sinjalizimi rrugor i

trotuareve dhe shesheve publike vendore nén

administrimin dhe pérgjegjési e njésisé sé veté-
geverisjes vendore;




Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndérti-
me t€ reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésisé vendore;
Marrja e masave pér lehté€simin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t€ njésisé ven-
dore;

04570

Transporti publik

Kontraktimi i shogérive private t€ transportit pér
sigurimin e shérbimeve té transportit publik
lokal;

Mbikéqyrje dhe rmregullim i1 shérbimeve té
transportit publik lokal t& shogérive private (mi-
ratimi 1 tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe
shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgji-
thshém, orareve etj. t& operacioneve té€ sistemit
publik lokal t& transportit;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur fun-
ksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose pérmiré-
simin e sistemeve dhe strukturave t& transportit
publik lokal

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kodi i
projektit

Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron

04520 Sistemim sheshi, rrugé dhe trotuare lagjja Besélidhja —ish/grumbullimi 2019 2020

04520 Sistemim, asfaltim rruga Piraj-Superstradé 2019 2020

04520 Sistemim, asfaltim rruga Tale 1 — Tale 2 2019 2020
p— G g o . . Synimet
Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit
t t+1 t+2 t+3
Pérmirésimii | Shkurtimi i kohés | Sipérfagja e trotuare t&
komunikimit | s& komunikimit/ | mirémbajtura né raport
ndérlokal transportit brenda | me sipérfagen gjithsej 25 30 30 30
Nj.Administrative | né %
= " o 18
Merrugerurale t€ 500300 | 310,600 | 310,900 | 310,900
rehabilituara né vit
Leké té shpenzuara
per rruge (kosto 53,500 | 67,744 | 67,784 | 67,744
operative dhe
mirémbajtje)
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 51 51 51 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3




Tavani 1 pergithshiam i 83356 | 164442 | 190,157 | 237,655| 308,528 | 413977
programit

Shpenzimet bruto 83,356 164,442 190,157 | 237,655 308,528 413,977
Té ardhurat e programit 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200
Shpenzimet neto 83,356 164,442 188,957 | 236,455 307,328 412,777
Pagat dhe sigurimet shogérore 11.890 12,350 13,451 22,634 22,634 22,634
Investimi kapital 34,897 144,715 129,706 164,279 | 240,784 346,233

Nénfunksioni 047: Industri t& tjera
Véshtrim i pergjithshém

Nxitja e projekteve zhvillimore gé kané pér géllim rritjen ekonomike € turizmin né njésiné e
vetégeverisjes vendore, si dhe zhvillimi dhe promovimi i turizmit.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

e Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe funk-
sionim i strukturave pérkatése me géllim nxitjen e
projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné e veté-

04740 PrOj ekte zhvillimi quGl’iSj es vendore.

e Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér géllim
zhvillimin e géndrueshém t& njésis€ s€ vetégeverisjes
vendore.

e Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& turizmit
vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor.

e Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe

04760 Zhvillimi 1 turizmit S.]Elpél:ndaljen e literaturés promovuese e té njé natyre
té€ ngjashme; ,

e Pérmirésim 1 hapésirave pamore urbane té njésisé,
pérmes mirémbajtjes sé objekteve kulturore dhe turis-

tike g€ nxisin rriten e vizitoréve duke e kthyer né atra-
ksion turistik vendor.

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
pﬁ?gllctlit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01 F/V zyra informacioni pér turizmin 2019 2021
02 F/V stenda informacioni pér turizmin 2019 2021
Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit EYpIEET
t t+1 t+2 t+3
Numri i shtretérve né
I T — 3,365 | 3,400 | 3,450 | 3,500
klimés vendore R'ritja_e te ardhuTave. te Rrénjé pemé té€ mbjella
pér turizém bashkisé nga turizmi | undreit totalit & 120 | 150 | 180 | 200
peméve

M? gjelbérim té shtuar

gjaté viteve 100 120 120 150




Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi [

Numri i stafit 10 10 10 Pa# |
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3

Tavani i pérgjithshém i

programit 32,746 33,443 34,133 10,866 | 10,866 10,866
Shpenzimet bruto 32,746 33,443 34,133 10,866 10,866 10,866
T& ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 32,746 33,443 34,133 10,866 | 10,866 | 10,866
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,276 4523 3,523 5,976 5,976 5,976
Investimi kapital 5,522 12,916 3.486 2,500 2,500 2,500

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT
Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, pargeve etj.

Emri i Programit Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve |* Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose

mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit, trajtimit
dhe eliminimit t&€ mbetjeve;

+ Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta
dhe shtépiake.

* Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndérti-
min, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre siste-
meve;

« Pastrimi i rrugéve, parqeve etj.

s < Treguesit e Synimet
QEllimet Ohbjektiva rezultatit t t+1 t+2 t+3
Pérmirésimi i Pérmirésimi i mena- Popullata e mbu-
mbet‘]eve urbane kllIldI‘C_]t totalit té
popullsisé né %
Ndarja e mbetjeve
né burim sipas 30 33 36 40
rrymave né %
% e ndarjes 15 18 20 10
% e riciklimit 20 20 20 20
% e depozitimit 20 20 80 80
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri i stafit 28 28 28 Pa#




Informacion financiar

t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
;:;’;r”;n‘lif&rg]“mhem ! 86,551 | 95452 | 136,028 | 108,168 | 92,361 | 80,441
Shpenzimet bruto 86,551 | 95452 | 136,028 | 108,168 | 92,361 | 80,441
Té ardhurat e programit 34,797 | 40,088 | 77,684 | 83,925 | 83.925| 83,925
Shpenzimet neto 51,754 | 55364 | 95452 | 24,243 8,436 | -3,484
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 11,286 12,091 12,167 12,167 12,167
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

Nénfunksioni 052: Menaxhimi 1 ujérave té zeza

Véshtrim i pérgjithshém

Funksionimi i sistemit t€ kanalizimeve dhe trajtimit t€ ujérave t€ zeza. Ndértimi dhe menaxhimi 1
sistemit té kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza
(ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té jeré t& ndotur).

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

05200

Menaxhimi i ujérave t€ | |
zeza dhe kanalizimeve

*  Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né fun-

ksionim ose mbéshtetje e sistemeve té€ kanalizi-
meve dhe té trajtimit t& ujérave té zeza;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndér-
timin, funksionimin, mirémbajtjen ose p&rmirési-
min e sistemeve t€ kanalizimeve dhe t€ trajtimit té
ujérave t€ zeza.

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kod projekti Titulli dhe pérshkrim 1 shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01 Ndértimi i 2 banjove Publike né Lezhé 2019 2019
02 Blerje kapak pusetash 2019 2021
— o Treguesit e Synimet
Qalamet Objektivat rezultatit t 1 | 02 | t+3
Popullata e mbuluar
Parmivasimi § me shérbim / totalit té 64 65 67 70
Pérmirésimi 1 T, popullatés né %
cilésisé sé mjedisit ujérave té pérdorura Tregu-esit e moni-
torimit té ujérave té 0 0 0 0
pérdorur
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri i stafit té sistemit KUB 10 10 10 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3




Tavani 1 pérgjithshém i

programilt) 4,069 23,720 | 44,300 32,338 27,718 27,718
Shpenzimet bruto 4,069 23,720 | 44,300 32,338 27,718 27,718
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 4,069 23,720 | 44,300 32,338 27,718 27,718
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,308 2,658 2,185 4985 4,985 4,985
Investimi kapital 0 0 0 8,620 4000 4000

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésiné vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monito-
rim i planeve té zhvillimit urbanistik;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

06140 Planifikimi Urban Vendor

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur zgje-
rimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té
banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime t& reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari té tjera qé ndikojné né urba-
nistikén e njésisé s& vetéqeverisjes vendore.

Administrim, bashkérendim dhe monitorim i pla-
neve té€ pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve t€ lidhura me strehimin;

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacio-
nit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbi-
met e strehimit;

Sigurimi i truallit t&¢ nevojshém pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njési-
ve banuese pér publikun né€ pérgjithési ose pér
njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértime-
ve t€ degraduara 1 lidhur me sigurimin e strehimit.
Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formuli-
min, pérdit€simin, bashkérendimin dhe monitori
min, t& Planeve t&€ Pérgjithshme Vendore / Planeve
té Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave tg
ndértimit;

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kod projekti Titulli dhe pérshkrim i shkurtér 1 projektit Fillon Mbaron

01




— T Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat rezultatit " 1 e v
Zhvillimi i komunitetit | Lejet e zhvillimit
Bashkia harton bazohet né instrumentat | D€ pérputhje-me
plane strehimi | € ligjit pér planifikimin | planet ¢ detajuara | 80 | 83 | 85 [ 90
e zhvillimin e territorit | vendore
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri i stafit 35 35 35 | Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
e  DEEIIEASEEE 0 0| 60765| 29714 29714 29714
programit
Shpenzimet bruto 0 0 60,765 29,714 29,714 29,714
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 0 0 60,765 29,714 29,714 29,714
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 16,613 27,132 27,132 27,132
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0
Neénfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit
'Véshtrim i pérgjithshém
Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.
Emiri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

e Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i
politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve g€ lidhen me shérbimet pér komunitetin;

06210 Programet e zhvillimit | ¢ Administrim i ¢é&shtjeve dhe shérbimeve pér zhvilli-
min e komunitetit;

e Planifikimi i komuniteteve t€ reja ose i komuniteteve
té rehabilituara;

e Planifikim i pé€mmirésimit dhe zhvillimit t€ struktu-
rave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe rela-
ksuese pér komunitetin;

e Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t€ njésisé sé

Shérbi blik vetéqgeverisjes vendore;
06260 eI 1m&c31t publike Zévendésimi i trotuareve té prishura me material
vendore

cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrif
cilésin€ e shérbimit ndaj qytetaréve.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&é varri-
mit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.




Treguesit e Synimet

Qéllimet Objektivat .
rezultatit t t+1 t+2 t+3
Pérmirésimi i Pérmirésimi 1 ofrimit té
e 3 e mrE hérbimit té shérbime- | Numri 1 druréve
cilésisé sé jetés S ) 2
J ve té gjelbérimit, dekorit | dekorativ 4,228 | 3,100'| 8,100 | 9,100

s€ komunitetit

dhe té& funeraleve
Sipérfage ¢ gielbé- | o) 1001 92.100 | 92,1 22
ruar gjithsej < > ,100 | 92,200
Bordure t& gjelbé- 2841 | 2,841 | 2.841 2,841
ruar

Numri i pikave gé
béhet dekorim me | 248 248 248 248
ndri¢im

Sipérfagja e tokés
ofruar pér sherbi- | 17,024 | 47,024 | 97,024 | 135,024
me funerale

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kod projektit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01 Sistemim dhe rrethim i varrezave gendrore né fshatin Gocaj 2019 2021
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri 1 stafit 0 0 0 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani i pérgjithshém i programit 0 0 60,765 49,617 49,290 37,086
Shpenzimet bruto 0 0| 60,765 | 49617 | 49,290 | 37,086
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 0 0| 60,765 | 49,617 | 49,290 | 37,086
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0 0 0 0
Investimi kapital 0 0 0 18,013 14,900 4,300

Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t€ pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésis€ s€ vetéqgeverisjes

vendore.
Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit
Administrim i problemeve t€ furizimit me ujg;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i t€ gjitha problemve t&
06330 Fusaizimi o6 uje furnizimit me uj€, duke pérfshiré pastértin€ e ujit,

¢mimin dhe kontrollet e sasisé;
Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t¢
zgjeruara né shérbimin lokal t€ furnimizmit me ujé;




* Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet e furnizimit me ujé;

- Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndér
timin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té

furnizimit me ujé.
Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
e, Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon | Mbaron
projektit
06330 Ndértim ujésjellési né fshatrat Kallmet 1 Madh — Kallmet - Vogél 2019 2019
106330 | Ndértim ujésjellési né fshatrat Gocaj dhe Kakarrig 2020 2021
- . Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat rezultatit : 1 ) 3
’ ; Numri i popullaté
Pérmirésimi 1 Pérmirésimi 1 ofrimit t& umn - S
e e et e g e e ees i _| sé mbuluar me
cilésis€ sé jetés s€ | shérbimit t& ujit t& e . 75 75 78 80
K i - he shérbimin e wjit té
R Pysien pijshém né %
Oré furnizimi me 24 5 24 54
ujé né dité qytet -
£ SEEHLI 12 | 12 12 12
ujé né dité fshati
Mbulimi i kostos
pérgjithshme (%) 70 » o4 20
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri i stafit 0 0 0 0
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani 1 pérgjithshém 1
: 50,596 33,121 24,338 27,685 2,500 0
programit
Shpenzimet bruto 50,596 33,121 24,338 27,685 2,500 0
Té ardhurat e programit 2,562 191 0 0 0 0
Shpenzimet neto 48,034 32,930 24,338 27,685 2,500 0
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0 0 0 0
Investimi kapital 50,596 33,121 24,338 27,685 2,500 0
Nénfunksioni 064: Ndri¢imi i rrugéve
Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ndrigimit t& rrugéve né€ njésin€ e vetéqeverisjes vendore.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit




e Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirém-
bajtje, pérmirésim i ndri¢imit t€ rrugéve, mjediseve
06440 Ndrigim rrugésh publike;
e Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve té ndrigimit
ITUgOT.
Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
Fedi Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon | Mbaron
projektit
06440 Ndértim 1 sistemit ndrigimit né aksin rrugor Shéngjin - Kune 2019 2019
Qéllimet Objektivat Toapnesite ek
rezultatit t t+1 t+2 t+3
e e Pérmirésimi i cilésisé | Metra katror gjithsej
Pérmirésimi i G _— =
clizsinnseiumg | ISR EE koruniletit, | tombulugy me 297,300 | 297,600 | 297.900 | 297,900
< .. | Shtimi i hapésirave t¢ | ndri¢im ' - - -
sé€ komunitetit P
) mbuluar me ndrigim - . L
Sipérfage e hapési-
rave publike té€ mbu-
luar me ndrigim/tota- 79.2 79.2 79.3 79.3
lit t& hapésirave pub-
like té bashkisé (%)
Sipérfagja e lulishte-
ve té mbuluar me 310,200 | 320,000 | 320,000 | 320,000
ndri¢im
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 5 5 5 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani | porimshen 3218 | 10,000 27,483 | 32,808 | 27,028 | 26,788
programit
Shpenzimet bruto 3,218 10,000 27,483 32,808 27,028 26,788
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 3,218 10,000 27,483 32,808 27,028 26,788
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,622 3,295 2,941 2,871 2,871 2,871
Investimi kapital 596 0 4,000 6,020 240 0

FUNKSIONI 7: SHENDETESIA
Nénfunksioni 072: Shérbimet e kujdesit parésor

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin|
e aktiviteteve edukuese e promovuese né€ nivel vendor;

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit




07220

Shérbimet e kujdesit
parésor

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave

té€ shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel ven-
dor, t€ cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e t€ shérbimeve t€ tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércak-
tuar me ligj;

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kodi
projektit

Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron

01

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e t€ objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri 1 Programit]

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i1 programit

08130

Sport dhe argétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje
boksi, pista patinazhi, palestra etj.);

Mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarit€ sportive; Mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér gén-
drimin e spektatoréve sidomos vende té pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ekipe
apo lojtaré ndividualé.

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente
qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe
kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofrua-
ra né bazg jotregtare;

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

Kodi 5 . . T
projektit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01
Y — . . l Synimet
Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit ‘ 1 o | 2 j 43




Pérmirésimi i shér - | Pémirésimi i Sipérfage ambjente
bimeve té sportit hapésirave sportive e argétuese 0.5 0.5 0.5 0.5
pér komunitetin sportive m2 / pér frymé
Shtimi i sipérfageve
dhe ambjenteve spor- 0 0 0 0
tive dhe argétim né %
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri 1 stafit 25 12 12 Pa #
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani 1 pérgjithshém 1
programiit 31,875 12,262 10,785 24,855 6,855 6,855
Shpenzimet bruto 31,875 12,262 10,785 24 855 6,855 6,855
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 31,875 12,262 10,785 24,855 6,855 6,855
Pagat dhe sigurimet shogérore 16,020 9,650 7,886 5,888 5,888 5,888
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore
promovim i vlerave té trash&gimisé kulturore.

né njésiné e vetégeverisjes vendore; mbrojtje dhe

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
Traglisimia kalturare trasl:&égi.m_isé .kult.urore me“in_teres vendor, si_ dl:_te
08220 eventet artistike dhe ? administrim 1 F)b] ekteve qé lidhen me ushtrimin
= e kétyre funksioneve;
kulturore

e Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoo-
logjike dhe botanike;

e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e 1 ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

o Mbéshtetje p€r muzeumet, galerité e arteve, tea-
trot, sallat e ekspozitave;

e Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

e Organizim 1 aktiviteteve kulturore dhe promo-
vim 1 identitetit kombétar e lokal.




Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)

KB Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon | Mbaron
projektit
01 Realizimi 1 bustit té€ Skenederbeut (bashkéfinancim) 2019 2019 I
Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat e t T
Pérmirésimiijetés | pgoiracio:i Té ardhura né leké
kulturore né o —— (né % viti korent / 100 100 100 100
komunitet vitit té kaluar)
Numri i pérfitues-
ve té shérbimeve 15,500 | 16,000 | 16,500 | 17.000
kulturore (muze)
s v
Té dhénat e programit t-1 i t+1 Trend
Numri 1 stafit 30 28 28 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
gf:;n;;iferg”thg’hm . 15,564 | 19450 | 26,497 | 26,161 | 20,161 | 20,161
Shpenzimet bruto 15,564 19,450 26,497 26,161 20,161 20,161
Té ardhurat e programit 809 904 840 840 840 840
Shpenzimet neto 14,755 18,546 25,657 25,321 19,321 19,321
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 12,685 15,310 15,583 15,909 15,909 15,909
Investimi kapital 0 1,311 200 3,000 0 0

FUNKSIONI 9: ARSIMI
Nénfunksioni 091: Arsimi parashkollor dhe bazé

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhebazé , administrim dhe rregullim i sistemit arsimor para-

e pérfshiré arsiminbazé .

dhe mésuesve;

shkollor n& kopshte.
Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
» Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
Arsimi parashkollor |+  Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve

* Fumzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.
* Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

[

Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)




Kodi N " oy R s 2
presjikit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01 Ndértim Kopéshti né lagjen Besélidhja 2018 2019
02 Ndértim Palestre né shkollén 9 vjecare Néné Tereza 2018 2019
w e Treguesit e Synimet
Ilimet
Qéllime Objektivat ottt : o) ¥ 3
Zvogeélimi i numrit | Rritja e frekuentimit II_\I . u;fem;aev; e
té popullsisé t& sistemit k?fifopézlt?; (n OI_JU CI; 215 23 23 23
analfabete SE
parashkollor moshe, 3-6 Viec) né %
Numri mesatar i
fémijéve pér mésues
/edukator né para- L2 it L <
shkollé
Kapaciteti maksimal | »or | 357 | 497 | 407
1 akomodimit né
Kopéshte
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trend
Numri 1 stafit 238 232 232 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani i pérgjithshém i 111,408 | 165918 | 239,676 | 239,318 | 221,884 | 192,932
programit
Shpenzimet bruto 111,408 165,918 239,676 | 239,318 221,884 192,932
Té ardhurat e programit 5,471 6,356 5,950 14,894 14,894 14,894
Shpenzimet neto 105,937 159,562 | 233,726 | 224424 | 206,990 | 178,038
Pagat dhe sigurimet shogérore 85,492 116,099 | 132,978 138,288 | 138,288 138,288
Investimi kapital 5,916 29,954 48,552 50,490 19,973 2,621

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

'Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin € mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

09230

Arsimi i mesém 1
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té€ shkollave profesionale.

e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
e Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje

pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;
Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t€ mésuesve.




« Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve té arsimit

09240 Arsimi profesional i > ;
profesional (vetém konviktet);
Projekte té réndésishme (maks. 3; burimi 1 informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS)
K.Odi : Titulli dhe pérshkrim 1 shkurtér 1 projektit Fillon Mbaron
projektit
01 Rikonstruksion 1 Shkollés s&€ Mesme Balldre 2018 2019
02 Rikonstruksioni Gjimnazit t& Vjetér Lezhé 2019 2020
J— . Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat rez‘:ll catit : " lyn 7 Y
; % e nxénésve qé
R“ritja & v.ite.ve Rn"t]ate tert_l_eq]es se. " mbell_rojr.lé a?rsimi‘n 57.7 57.9 58.0 58.2
té shkollimit | nxénésve qé mbarojné | bazé ndjekin arsi-
pér qytetarét | arsimin bazé né min e mesém? Nr.i
shqgiptaré arsimin e mesém nxénésve qé mba- 657 671 756 767
rojné arsimin bazé
Numri mesatar i
nxénésve né klasé 26 = & =
Raporti shkollave
té rikonstruktura/ 1/6 1/6 1/6 1/6
shkollat gjithsej
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 38 38 38 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani 1 pérgjithshém 1 5
— 21,232 37,000 71,907 | 102,701 57,881 34,650
Shpenzimet bruto 21,232 37,000 71,907 | 102,701 57,881 34,650
T€& ardhurat e programit 0 0 0 25 25 25
Shpenzimet neto 21,232 37,000 71,907 102,676 57,856 34,625
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,560 20,204 20,532 21,185 21,185 21,185
Investimi kapital 0 1,796 27,507 69,644 24,824 1,593

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
Nénprogrami 101: Sémundje dhe paaftési

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut,
néna apo prindér me shumé fémijé, t€ moshuarit etj., sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit




Kujdesi social pér
10140 personat e sémuré dhe
me aftési t& kufizuara

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose dém-
timi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
Pérfitime monetare ose né€ natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht té paafté t€ merren
me veprimtari ekonomike ose té bé&jné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose men-
dor;

Pérfitime né€ natyré, si: vakte ushgimi gé u jepen
personave t€ paafté né ambjente t€ pérshtatshme,
ndihmeé g€ u jepet personave t€ paafté pér t’i ndih-
muar n€ detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj), pagesé ditore pér personin
qé€ kujdeset pér personin e paafté, trajnim profe-
sional e trajnim tjetér 1 dhéné pér té nxitur rehabi-
litimin né puné dhe até shoqgéror t€ personave té
paafté, shérbime e pérfitime té ndryshme dhéné
personave t€ paafté, pér t& marré pjesé né veprim-
tari kulturore dhe zbavitése ose pér té udhétuar
apo pér t€ marré pjesé né jetén e komunitetit;
Administrim, vénie n€ funksionim ose mbéshtetje
pér skema t€ mbrojtjes shogérore.

Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit

Synimet

t t+1 t+2 t+3

Pérmirésimi i kush- | Mbéshtetje e perso- | Numri i individéve me

teve té jetesés sé nave me aftési t& paaftési qé pérfitojné | 4354 | 4614 | 4,874 | 5,134

PAK kufizuar pag.paaftésie

Numri i njerézve té
paafté g€ u éshté of-
ruar puné né sektorin
publik vendor

Numri i individéve gé
pérfitojné né raport mé 99.5 99.7 99.7 99.7
kérkesat né %

Té dhénat e programit

t-1 t t+1 Trendi

Numri 1 stafit

12 12 12 Pa #

Informacion financiar

t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
:::;“;I‘ﬁferg"mhm ! 383,532 | 403,713 | 425,180 | 439,468 | 439,468 | 439,468
Shpenzimet bruto 383,532 | 403,713 | 425,180 | 439,468 | 439468 | 439468
T& ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 383,532 403,713 425,180 439,468 439,468 439.468
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 8,878 6,068 6,068 6,068
Investimi kapital 0 0| 10,000 0 0 0




Nénfunksioni 102: Té moshuarit

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat ¢ moshuar, pér t€ lehtésuar jetén e tyre t&
pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér t€ siguruar akomodimin e tyre.

Emri i Programit| Pérshkrimi 1 programit Pérshkrimi 1 programit

e Administimi dhe mirémbajtja e gendrave reziden-
ciale pér t€ moshuarit;

e Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave,)

10220 Sigurimi shogéror mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave t&€ pér
ditshme, pjes€marrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

e Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t€ ske-
mave té tilla t& mbrojtjes shogérore.

Treguesit e Synimet
rezultatit t t+1 t+2 t+3

Nr. 1 personave té 100 100 100 100
Pérmirésimi i jetés, | Mbéshtetje e moshave | moshuar g€ marrim

kushteve t€ jetesés | té treta né gendrat shérbim né gendrat
t&€ moshave t€ treta | rezidenciale publike e shérbimit ditor,

Qéllimet Objektivat

nga kéto femra

Leké né vit t& har-
xhuar nga bashkia 1,400 | 1,440 | 1,440 | 1,440
pér 1 person

Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri 1 stafit 1 1 1 Pa#

Informacion financiar

t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
;::gar“;r:lilt’erg’“hs’hem ! 0 0 456 906 912 919
Shpenzimet bruto 0 0 456 906 912 919
Té ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 0 0 456 906 912 919
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0 743 749 756
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét

éshtrim i pérgjithshém

Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét.
INdértim dhe administrim i qendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove
pér ofrimin e shérbimit t€ cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.




Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

Pérfitime né€ para dhe né natyré pér familjet qé kané
fémij€ né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera
periodike apo t& menjéhershme pér té¢ mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato té pérballojné kos-
tot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me
nj€ prind t€ vetém ose familjet me fémijé té paaftd).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elek-trike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet
sanitare;

Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kuj-
destareje q€ kujdeset pér fémijét gjaté dités;

Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né
meényré t€ pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose
atyre g€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
t€ rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavit-
jeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje té skemave
té mbrojtjes shogérore.

* Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té ger-
dheve nga njésité e vetégeverisjes vendore;

* Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
Jané shoqérisht t€ pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me
fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té dhunés
kriminale etj.);

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t&
tjera pér personat e varfér ose té dobét, pér té ndih-
muar né lehté€simin e varférisé ose né situata té
véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afat-
gjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér
dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té
kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 1éndé
dje-gése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t&€ ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési t€ kufizuar;

Projekte té réndésishme (maks. 3)

Kodi i projektit

Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron

01




) . . Synimet
Qéllimet Objektivat Treguesit e rezultatit =
t t+1 t+2 t+3
Numuri i familjeve g€
pérfitojné nga ndihma 800 749 724 685
monetare
. i | s ca Numri i familjeve qé
Ulja e varférisé | Sistem kujdesi social om0 S
ekstreme efikas peratonene 85 72 66 60
ekonomike me
k/familjare femra
Nuwri i fémijéve a8 | 195 | 505 | 215 | 220
trajtohen né ¢erdhe
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 33 33 33 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
T | pRrglishon 3393 | 3,540 | 3.854| 85019| 85019 85019
programit
Shpenzimet bruto 3,393 3,540 3,854 85,019 85,019 85,019
Té ardhurat e programit 0 0 0 5,800 5,800 5,800
Shpenzimet neto 3,393 3,540 3,854 79,219 79,219 79,219
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0 20,810 20,810 20,810
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

Nénfunksioni 106: Strehimi Social

Véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin

social.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10661

Strehimi social

e Pérfitime né natyré pér t&€ ndihmuar familjet t€ pér-
ballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin
social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

e Pagesa t€ kryera né ményré t€ pérkohshme ose afat-
gjaté pér t& ndihmuar giramarrésit pér koston e gira-
Sé;

e Administrim i ¢€shtjeve dhe shérbimeve té strehi-
mit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimta-
rive pér zhvillimin e strehimit;

e T€ ardhura né para pér grupe t& ndryshme familja«‘
résh dhe individésh né nevojé;




e Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe
pagesa t€ tjera né€ para pér personat ¢ varfér dhe
vunerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asis-
tuar né situata t€ véshtira;

Projekte té réndésishme (maks. 3)

Kodi i projektit Titulli dhe pérshkrim i shkurtér i projektit Fillon Mbaron
01
T o gy Treguesit e Synimet
Qéllimet Objektivat veoifatic . tﬂyn il o
Pérmirésimi i Rritja e numrit té pérfitues- | Numri i pérfitues-
Sai ve t& mbéshtur nga bashkia | Ve t€ programeve té
zl;zrhliﬁt ::ci a] | me strehim social strehimit social (Nr. i 0 = >3
Familje)
Pérmirésimi 1 strehimit dhe | Nr.familjeve :
komoditeteve té komuniteti | rome/ndaj totali 63 65 65 65
rom (NE %)
Kosto e bashkisé
gz;];;);rgmes “ 1 96 | 96 | 9 | 96
strehimit social.
Té dhénat e programit t-1 t t+1 Trendi
Numri i stafit 1 1 1 Pa#
Informacion financiar
t-2 t-1 t t+1 t+2 t+3
Tavani i pérgjithshém i
— 408 300 8,417 5,804 5,804 5,804
Shpenzimet bruto 408 300 8,417 5,804 5,804 5,804
Té& ardhurat e programit 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet neto 408 300 8,417 5,804 5,804 5,804
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0 784 784 784
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0
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PLANI I TE ARDHURAVE I NDARE SIPAS MUAJVE PER VITIN 2019

000/leké
- PLANI . . . , .
Nr EMERTIMI VIETOR Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor
I TE ARDHURAT NGA TAKSAT (a+h) 612,048 | 35770 | 36,369 | 35,854 | 53,055 | 101,381 | 56,871 | 49,485 | 78,904 | 52,566 | 39,689 | 36,415 | 35,689
a VENDORE (1-7) 579,379 33,089 33,689 | 33,089 | 50,290 | 98,616 | 54,106 | 46,720 | 76,224 | 49,802 | 37,009 | 33,736 | 33,009
1 | Taksa vjetore mbi Biznesin e Vogél 11,843 980 980 980 980 980 1,114 1,114 1,115 900 900 900 900
2 | Taksa mbi pasuring 147,142 4,334 4334 | 4334 | 17,334 | 25,334 5,541 | 14,331 | 41,834 | 16,764 | 4,334 | 4334 | 4,334
- | Taksa mbi ndértesat 71,505 2,334 2334 2334 | 12,334 | 20,334 2,334 7,831 12,334 2,334 2,334 2,334 2,334
- | Taksa mbi tokén bujgésore 59,430 2,000 2,000 | 2,000 | 2,000 2,000 2,000 2,000 | 25,000 | 14,430 | 2,000 2,000 | 2,000
- | Taksa mbi truallin 16,207 3,000 3,000 1,207 4,500 4,500
- | Taksa mbi transaksionet e pasurisé 0
3 | Taksa vendore e shérbimit hotelier 13,090 4,000 | 4,363 | 4,000 727
4 | Taksa e ndik.infrastruk.nga nd.e reja 382,503 27,775 27,775 | 27,775 | 27,775 | 60,302 | 44451 | 27,775 27,775 | 27,775 | 27,775 | 27,775 | 21,715
5 | Taksa e tabelés dhe reklamés 14,201 1,201 9,000 1,000 1,500 1,500
6 | Taksa mbi t€ ardhurat nga dhuratat etj 0
7 | Taksa e Pérkohshme 10,600 600 3,000 3,000 2,000 2,000
- | Pér infrastrukturén néntokésore 600 600
- | Pér infrastrukturén né arsim 10,000 3,000 3,000 2,000 2,000

b E NDARA (1-5) 32,669 2,681 2,680 | 2,765 | 2,765 2,765 2,765 2,765 2,680 | 2,764 | 2,680 2,679 | 2,680
1 | Taksa e kalimit drejtés pronésisé P.P. 9,266 773 772 772 772 772 772 772 772 772 772 7172 773
2 | Taksa e Regjistrimit t& Automjeteve 22,894 1,908 1,908 | 1,908 1,908 1,908 1,908 1,908 1,908 1,908 1,908 1,907 1,907
3 | Renta Minerale 509 85 85 85 85 85 84
4 | Tatimim mbi t& ardhurat personale 0
5 | Taksa e tjera 0

Il | TE ARDHURAT NGA TARIFAT (1-8) 143,154 5,970 5969 | 5968 | 5969 | 27,263 | 12,009 | 27,600 | 28,469 | 5,969 | 5,968 5,970 | 5,970
1 | Tarifa e menaxhimit té¢ mbetejeve 83,925 3,450 3450 | 3,450 | 3,450 | 24,744 9,550 | 10,581 11,450 3,450 3,450 3,450 3,450
- | Tarifa e pastrimit pér familjet 41,400 3,450 3,450 | 3,450 | 3,450 3,450 3,450 3,450 3450 | 3450 | 3,450 3450 | 3,450
- | Tarifa e pastrimit pér institucionet 263 163 100
- | Tarifa e pastrimit pér biznesin 42,262 21,131 6,000 7,131 8,000
2 | Tarifa pér ndrigimin publik 0
- | Tarifa pér ndrigimin nga familjet 0
- | Tarifa pér ndrigimin nga institucionet 0
- | Tarifa pér ndrigimin nga biznesi 0
3 | Tarifa pér gjelbérimin 0
- | Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 0
- | Tarifa pér gjelbérimin institucionet 0
- | Tarifa pér gjelbérimin nga biznesi 0
4 | Tarifa pér shérbimet aministrative 37,670 722 722 722 723 723 723 | 15,223 15,223 723 722 722 722




- | Tarifa administrative té bashkisé 150 12 12 12 13 13 13 13 13 13 12 12 12
- | Tarifa pér dhénie licenca,leje, autoriz. 0 0
- | Tarifa kontrolli té zhvillimit territorit 0 0
- | Tarifa pér vulosje veterinare bag.therura 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
- | Tarifa e licencimit t& vep. transportit 1,200 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
- | Tarifa e parkimit t& mjeteve 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
- | Tarifa pér dhénie licence tregt. naftés 0
- | Tarifa pér pyjet e kullotat 0 ,
- | Tarifa pér shérbimin zjarrfikés 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
- | Tarifa zénie t& hapésirave publike 35,000 500 500 500 500 500 500 | 15,000 [ 15,000 500 500 500 500
- | Tarifa nga dokumentat e tenderit ank. 0
5 | Tarifa nga instituc.arsimit,kulturés etj. 21,559 1,798 1,797 | 1,796 | 1,796 1,796 1,796 1,796 1,796 | 1,796 1,796 1,798 1,798
- | Biblioteka 0
- | Muzeumi 840 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70
- | Qendra Kulturore e Fémijéve 0
- | Konvikti 25 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
- | Kopéshtet 14,894 1,241 1,241 | 1,241 | 1,241 1,241 1,241 1,241 1,241 1,241 1,241 1,242 1,242
- | Cerdhet 5,800 484 484 483 483 483 483 483 483 483 483 484 484
- | Stadiumi 0 0
6 | Taksa e furnizimit me ujé e kanaliz. 0 0
7 | Taksa pér shérb. e ujitjes e kullimit 0 0
8 | Taksa (€ tjera 0 0
11 TE ARDHURAT E TJERA (1-8) 8,802 700 700 700 700 802 800 800 800 700 700 700 700
1 | Qira nga asetet e bashkisé 5,200 400 400 400 400 500 500 500 500 400 400 400 400
2 | Fitimi nga ndérmarrjet né varési 0
3 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0
4 | Gjobat 3,600 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300
5 | Sekustrime dhe zhdémtime 0
6 | Transferta e ndihma nga njésité e tjera 0
7 | Shitja e aseteve 0
8 | Té tjera 2 2
A BURIMET E VETA (I+1I+1II) 764,004 42,440 43,038 | 42,522 | 59,724 | 129,46 69,740 77,885 | 108,173 | 59,235 | 46,357 43,085 42,359
B TRANSFERTAT (1 -4) 1,103,026 92,920 92,920 | 92,920 | 84,401 84,401 | 104,586 80,677 | 116,014 | 116,328 | 79,289 79,286 79,284
1 | Transfeta e Pakushtézuara 315,802 31,580 31,580 | 31,580 | 26,317 26,317 26,317 24211 24211 | 24,211 | 23,160 | 23,159 | 23,159
2 | Transfeta Specifike 195,466 19,545 19,545 | 19,545 16,289 16,289 16,289 14,987 14,985 14,985 14,337 14,336 14,334
3 | Transfeta e Kushtézuara 500,895 41,795 41,795 | 41,795 | 41,795 41,795 41,795 41,479 41,479 | 41,793 | 41,792 41,791 41,791
4 | Fondi i Zhvillimit t&€ Rajoneve 90,863 0 0 0 0 0 20,185 0 35,339 | 35,339 0 0 0
T ARDHURAT GJITHSEJ (A+B) 1,867,030 | 135360 | 135958 | 135442 | 144,125 | 213847 | 174326 | 158,562 | 224,187 | 175563 | 125646 | 122,371 | 121,643




DETAJIMI I BUXHETIT PER VITIN 2019 ME FINANCIM NGA GRANTI I PAKUSHTEZUAR

(315,802 mijé lekd
—— Nr. Ndaré né muaj né mijé leké
Nr Emértimi Artik. TOTALI 1 Sh M P M Q K G sh T N U__J
I ADMINISTRATA ( F.01110) 74,180 8,518 8,529 8,535 8,530 8,529 8,529 6,428 8,757 3,128 899 1,899 1,899
1 | Paga 600 50,890 6,536 6,541 6,543 6,540 6,540 6,540 4,738 5,876 1,036 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 8,498 1,082 1,088 1,092 1,090 1,090 1,090 791 982 193 0 0 0
3 | Késhilltarg 602 6,888 574 574 574 574 574 574 574 574 574 574 574 574
4 | Kryetaré fshatrash 602 3,904 326 326 326 326 325 325 325 325 325 325 325 325
5 | Fond Rezervé 604 2,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 1,000 0
6 | Fond Kontigjence 604 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 1,000
Il | CESHTJE FINANCIARE (F.01120) 27,856 3,980 3,980 3,980 3,184 3,183 3,183 3,183 2,030 1,153 0 0 0
1 | Paga 600 23,870 3,410 3,410 3,410 2,728 2,728 2,728 2,728 1,740 988 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 3,986 570 570 570 456 455 455 455 290 165 0 0 0|
111 POLICIA BASHKIAKE (F.03140) 10,500 1,506 1,506 1,506 1,200 1,200 1,200 1,200 1,182 0 0 0 0
1 | Paga 600 8,997 1,290 1,290 1,290 1,028 1,028 1,028 1,028 1,015 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 1,503 216 216 216 172 172 172 172 167 0 0 0 0
IV | EMERGJENCAT CIVILE (F.03280) 9,000 2,027 2,027 2,027 730 730 730 729 0 0 0 0 0
1 | Paga 600 7,715 1,737 1,737 1,737 626 626 626 626 0 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 1,285 290 290 290 104 104 104 103 0 0 0 0 0
A4 BUJQESIA (F. 04220) 12,600 1,575 1,575 1,575 1,349 1,351 1,356 1,356 1,356 1,107 0 0 0
1 | Paga 600 10,800 1,350 1,350 1,350 1,156 1,156 1,158 1,158 1,158 964 0 0 0
2 | Sigurime Shog.& Shénd. 601 1,800 225 225 225 193 195 198 198 198 143 0 0 0
VI UJITJA DHE KULLIMI (F. 04240) 3,140 450 450 448 359 359 358 358 358 0 0 0 0
1 | Paga 600 2,690 385 385 384 308 307 307 307 307 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 450 65 65 64 51 52 51 51 51 0 0 0 0
Vil | PYJET DHE KULLOTAT (F. 04260) 6,000 858 857 857 686 686 686 685 685 0 0 0 0
| | Paga 600 5,140 735 734 734 587 588 588 587 587 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 860 123 123 123 99 98 98 98 98 0 0 0 0
VIII RRJETI RRUGOR (F. 04520) 52,096 1,501 1,501 1,500 1,200 1,200 1,200 1,199 1,199 0 0] 20336 | 21,260
1 | Paga 600 8,998 1,286 1,286 1,286 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 1,502 215 215 214 172 172 172 171 171 0 0 0 0
3 | Investime 231 41,596 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 20336 | 21,260
IX ZHVILLIMI TURIZMIT (F. 04760) 2,713 389 388 388 310 310 310 309 309 0 0 0 0
1 | Paga 600 2,325 333 332 332 266 266 266 265 265 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 388 56 56 56 44 44 44 44 44 0 0 0 0
X KANALE U.BARDHA (F. 05200) 2,990 428 427 427 427 427 427 427 0 0 0 0 0
1 | Paga 600 2,562 366 366 366 366 360 366 366 0 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 428 62 61 61 61 61 61 61 0 0 0 0 0
XI PLANIFIKIMI URBAN (F. 06140) 17,000 2,126 2,125 2,125 2,125 2,125 2,125 2,125 2,124 0 0 0 0
I | Paga 600 14,567 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,821 1,820 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 2,433 305 304 304 304 304 304 304 304 0 0 0 0
XII FURNIZIMI ME UJE (F.06330) 7,500 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500 0 0 0
1 | Investime [ 231 7,500 0 0 0 0 0 0 0 0] 7,500 0 0 0




XII1 NDRICIMI RRUGOR (F.06440) 6,270 254 253 253 202 202 202 202 202 0 4,500 0 0

1 | Paga 600 1,517 217 217 217 173 173 173 173 174 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 253 37 36 36 29 29 29 29 28 0 0 0 0
3 | Investime 231 4,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 0 0
XIV | SPORT DHE ARGETIM (F.08130) 4,120 590 590 588 471 471 470 470 470 0 0 0 0
1 | Paga 600 3,530 505 505 504 404 404 403 403 402 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 590 85 85 84 67 67 67 67 68 0 0 0 0
XV | TRASHEG.KULTURORE (F.08220) 14,136 1,592 1,591 1,591 1,273 1,273 1,272 1,272 1,272 3,000 0 0 0
| | Paga 600 9,542 1,364 1,363 1,363 1,091 1,091 1,090 1,090 1,090 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 1,594 228 228 228 182 182 182 182 182 0 0 0 0
3 | Investime 231 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0
XVI ARSIMI BAZE (F.09120) 31,973 2,769 2,768 2,768 2,012 2,012 2,012 2,012 2,012 1,011 | 12,597 0 0
1 | Paga 600 16,603 2,372 2,372 2,372 1,724 1,724 1,724 1,724 1,724 867 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 2,773 397 396 396 288 288 288 288 288 144 0 0 0
3 | Investime 231 12,597 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,597 0 0
XVII ARSIMI I MESEM (F.09230) 13,982 192 192 191 153 153 153 152 151 6,558 5,163 924 0
1 | Paga 600 1,146 164 164 164 131 131 131 131 130 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 191 28 28 27 22 22 22 21 21 0 0 0 0
3 | Investime 231 12,645 0 0 0 0 0 0 0 0 6,558 5,163 924 0
XVII KUJDESI SOCIAL (F.10140) 4,248 607 607 607 486 486 485 485 485 0 0 0 0
1 | Paga 600 3,640 520 520 520 416 416 416 416 416 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 608 87 87 87 70 70 69 69 69 0 0 0 0
XIX TE MOSHUARIT (F.10220) 450 66 64 64 52 51 -51 51 51 0 0 0 0
1 | Paga 600 386 56 55 55 44 44 44 44 44 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 64 10 9 9 8 7 A7 7 7 0 0 0 0
XX | FAMILJET E FEMIJET (F.10430) 14,500 2,072 2,072 2,072 1,506 1,506 1,506 1,506 1,506 754 0 0 0
1 | Paga 600 12,425 1,775 1,775 1,215 1,290 1,290 1,290 1,290 1,290 650 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 2,075 297 297 297 216 216 216 216 216 104 0 0 0
XXI STREHIMI SOCIAL (F.10661) 548 80 78 78 63 63 62 62 62 0 0 0 0
1 | Paga 600 470 68 67 67 54 54 54 53 53 0 0 0 0
2 | Sigurime Shoq.& Shénd, 601 78 12 11 11 9 9 8 9 9 0 0 0 0
TOTALI I SHPENZIMEVE 2019 315,802 31,580 31,580 | 31,580 26,318 26,317 26,317 24,211 24,211 24,211 23,159 | 23,159 | 23,159

Nga kéto :

Paga 600 99999 187,813 26,290 26,290 26,290 21,781 21,781 21,781 19,976 19,119 4,505 0 0 0
Sigurime shogérore 601 99999 31,359 4,390 4,390 4,390 3,637 3,637 3,637 3,336 3,193 749 0 0 0
Shpenzime operative 606 99999 10,792 900 900 900 900 399 899 899 899 899 899 899 899
Investime 231 99999 81,838 0 0 0 0 0 0 0 0 17,058 22,260 | 21,260 | 21,260
Fond Rezervé & Kontigjencés 604 99999 4,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000




DETAJIMI I BUXHETIT PER VITIN 2019 ME FINANCIM NGA TE ARDHURAT

(764,004 mijé leké)
&g Nr. Ndaré né muaj né mijé leké
B i Arik, | TOTAUL Sh M P M Q@ | K G Sh T N Dh
I ADMINISTRATA (F. 01110) 121,791 6,181 6,181 7,181 6,182 6,182 7,182 7,595 8,185 10,301 15,298 13,298 | 28,025
1 | Paga 600 21,810 0 0 0 0 0 0 0 0 3,510 6,100 6,100 | 6,100
2 | Fond i veganté 606 2,181 181 181 181 182 182 182 182 182 182 182 182 182
3 | Sigurim Shoq.&Shénd. 601 3,642 0 0 0 0 0 0 0 0 606 1,012 1,012 1,012
4 | Shpenzime Operative 602 72,021 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,003 6,003 6,003 6,004 6,004 6,004
5 | Fond Rezervé 604 3,518 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000 0 1,518 0 0
6 | Fond Kontigjence 604 3,517 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 482 0 1,035
7 | Kuota Qarku v.2018 604 15,102 0 0 0 0 0 0 1,410 0 0 0 0] 13,692
il | CESHTJE FINANCIARE (F.01120) 14,122 152 152 152 512 152 152 152 152 2,135 3471 3,471 3,469
1 | Paga 600 10,230 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700 2,844 2,844 | 2,842
2 | Fondi i veganté 606 1,023 85 85 85 85 85 85 85 85 85 86 86 86
3 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 1,709 0 0 0 0 0 0 0 0 284 475 475 475
4 | Shpenzime Operative 602 1,160 67 67 67 427 67 67 67 67 66 66 66 66
11 POLICIA BASHKIAKE (F.03140) 6,530 163 163 163 163 163 163 163 195 953 1,414 1,414 1,413
1 | Paga 600 3,855 0 0 0 0 0 i) 0 0 642 1,071 1,071 1,071
2 | Fondi i veganté 606 640 53 53 53 53 53 53 53 53 54 54 54 54
3 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 643 0 0 0 0 0 0 0 0 107 179 179 178
4 | Shpenzime Operative 602 1,392 110 110 110 110 110 110 110 142 150 110 110 110
IV | PMNZSH + EM.CIVILE (F.03280) 27,164 927 1,427 927 927 2,224 2,224 | 2,259 2,261 3,497 3,497 | 3,497 3497
1 | Paga 600 13,129 0 0 0 0 1,111 1L111 1,111 LI11 2,171 2,171 2,172 | 2,171
2 | Fondi i veganté 606 625 52 52 52 52 52 52 52 52 5 52 52 53
3 | Sigurime Shoq.& Shénd. 601 2,195 0 0 0 0 186 186 186 187 363 363 362 362
4 | Shpenzime Operative 602 6,215 500 500 500 500 500 500 535 536 536 536 536 536
5 | Transferta 604 4,500 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375
6 | Investime 231 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
\ BUJQESIA (F.04220) 8,905 216 217 217 443 441 436 436 436 685 1,793 1,793
1 | Paga 600 7,166 147 147 147 341 341 339 339 339 533 1,498 1,498
2 | Fondii veganté 606 539 44 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 1,200 25 25 25 57 55 52 52 52 107 250 250
VI UJITJA E KULLIMI (F.04240) 5,899 16 16 16 16 16 16 16 16 2,467 2,493 405
I | Paga 600 1,310 0 0 0 0 0 0 0 0 308 334 334
2 | Fondi i veganté 606 196 16 16 16 16 16 16 16 16 17 17 17
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 217 0 0 0 0 0 0 0 0 54 54 54
4 | Shpenzime Operative 602 4,176 0 0 0 0 0 0 0 0 2,088 2,088 0 0
VII PYJE E KULLOTA (F.04260) 7,100 182 182 21 2,521 21 21 22 702 858 858 856 856
1 | Paga 600 3,446 0 0 0 0 0 0 0 580 717 717 716 716
2 | Fondi i veganté 606 258 21 21 21 21 21 21 22 22 22 22 22 22
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 574 0 0 0 0 0 0 0 100 119 119 118 118
4 | Shpenzime Operative 602 322 161 161 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 | Investime 231 2,500 0 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0
VIII RRJETI RRUGOR (F.04520) 180,401 3,738 4,828 11,738 12,738 43,738 43,738 | 29,725 6,461 6,645 6,644 5204 | 5,204




1 | Paga 600 6,091 0 0 0 0 0 0 0 1,061 1,258 1,258 1257 | 1,257 |
2 | Fondi i veganté 606 453 38 38 38 38 38 38 38 38 38 37 37 37
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 1,018 0 0 0 0 0 0 0 178 210 210 210 210
4 | Shpenzime Operative 602 50,156 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 5,139 5,139 5,139 5,139 3,700 | 3,700
5 | Investime 231 122,683 0 1,090 8,000 9,000 | 40,000 40,000 | 24,548 45 0 0 0 0
IX | ZHVILLIMI TURIZMIT (F.04760) 8,153 9 9 238 2,738 237 237 587 1,170 1,170 586 586 586
1 | Paga 600 2,797 0 0 0 0 0 0 300 800 800 299 299 299 |
2 | Fondi i veganté 606 100 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 8
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 466 0 0 0 0 0 0 50 133 133 50 50 50
4 | Shpenzime Operative 602 2,290 0 0 229 229 229 229 229 229 229 229 229 229
5 | Investime 231 2,500 0 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0
X | MENAXH.MBETJESH (F.05100) 108,168 6,516 6,514 6,514 6,514 6,514 16,515 | 16,514 | 16,513 6,514 6,514 6,513 | 6,513
1 | Paga 600 10,426 869 869 869 869 869 869 869 869 869 869 868 868
2 | Fondi i veganté 606 313 27 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
3 | Sigurime Shog.&Shénd. 601 1,741 146 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145
4 | Shpenzime Operative 602 95,688 5,474 5,474 5,474 5,474 5,474 15475 | 15474 15473 5,474 5,474 5474 | 5474 |
X1 KANALE U.BARDHA (F.05200) 31,348 6,561 6,561 2,181 1,561 1,561 1,561 1,561 1,897 1,976 1,976 1,976 | 1,976
1 | Paga 600 1,710 0 0 0 0 0 0 0 286 356 356 356 356
2 | Fondi i veganté 606 128 11 11 11 T T i [l T 10 10 10 10 |
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 285 0 0 0 0 0 0 0 49 59 59 59 59 |
4 | Shpenzime Operative 602 18,605 1,550 1,550 1,550 1,550 1,550 1,550 1,550 1,551 1,551 1,551 1,551 1,551
5 | Investime 231 10,620 5,000 5,000 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XII | PLANIFIKIMI URBAN (F.06140) 12,174 171 170 170 170 170 170 170 1,262 2,430 2,430 2,430 | 2,431
1 | Paga 600 8,683 0 0 0 0 0 0 0 935 1,937 1,937 1,937 | 1,937
2 | Fondii veganté 606 697 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 59
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 1,449 0 0 0 0 0 0 0 157 323 323 323 323
4 | Shpenzime Operative 602 1,345 113 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112
XIII | SHERBIME PUBLIKE (F.06260) 47,617 2,291 2,291 2,291 4,402 5,728 6,037 4,304 9,108 4,291 2,291 2,291 | 2,202
1 | Shpenzime Operative 602 31,604 2,291 2,291 2,291 4,402 2,291 2,291 2,291 2,291 4,291 2,291 2,291 | 2,292
2 | Investime 231 16,013 0 0 0 0 3,437 3,746 2,013 6,817 0 0 0 0
XIV | NDRICIM RRUGOR (F.06440) 26,538 1,993 1,994 1,993 3,513 1,993 1,993 1,993 2,138 2,232 2,232 2,232 | 2,232
1 | Paga 600 943 0 0 0 0 0 0 0 123 205 205 205 205
2 | Fondi i veganté 606 74 7 7 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 158 0 0 0 0 0 0 0 22 34 34 34 34
4 | Shpenzime Operative 602 23,843 1,986 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 1,987 | 1,987
5 | Investime 231 1,520 0 0 0 1,520 0 ] 0 0 0 0 0 0
XV SPORT E ARGETIM (F.08130) 2,735 1,580 1,580 1,580 1,580 1,580 1,581 1,581 1,581 1,879 2,071 2,071 | 2,071
1 | Paga 600 1,515 0 0 0 0 0 0 0 0 255 420 420 420
2 | Fondi i veganté 606 151 12 12 12 12 12 13 13 13 13 13 13 13
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 253 0 0 0 0 0 0 0 0 43 70 70 70
4 | Shpenzime Operative 602 18,816 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 1,568 | 1,568




XVl | TRASH.KULTURORE (F.08220) 9,025 354 354 3,354 354 354 354 354 354 1,153 1,680 1,680 1,680
1 | Paga 600 4,091 0 0 0 0 0 0 0 0 683 1,136 1,136 1,136
2 | Fondi i veganté 606 408 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 682 0 0 0 0 0 0 0 0 115 189 189 189
4 | Shpenzime Operative 602 3,844 320 320 3,320 320 320 320 320 320 321 321 321 321
XVII ARSIMI BAZE (F.09120) 59,281 5,680 3,059 3,059 3,059 3,059 3,059 8,880 8,880 4,445 5,367 5,367 5,367
1 | Paga 600 7,119 0 0 0 0 0 0 0 0 1,188 1,977 1,977 1,977
2 | Fondii veganté 606 711 59 59 59 59 59 59 59 59 59 60 60 60
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 1,188 0 0 0 0 0 0 0 0 198 330 330 330
4 | Shpenzime Operative 602 47,642 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 8,821 8.821 3,000 3,000 3,000 3,000
5 | Investime 231 2,621 2,621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XV ARSIMI 1 MESEM (F.09230) 26,826 354 1,747 354 354 354 354 659 10,660 10,450 513 513 514
1 | Paga 600 490 0 0 0 0 0 0 0 0 82 136 136 136
2 | Fondi i veganté 606 49 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 83 0 0 0 0 0 0 0 0 14 23 23 23
4 | Shpenzime Operative 602 4,811 350 350 350 350 350 350 655 656 350 350 350 350
5 | Investime 231 21,393 0 1,393 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0 0 0
XIX KONVIKTI (F.09240) 3,730 450 250 250 250 250 250 515 515 250 250 250 250
1 | Shpenzime Operative 602 3,530 250 250 250 250 250 250 515 515 250 250 250 250
2 | Investime 231 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
XX | KUJDESI SOCTAL (PAK) (F.10140) 3,176 113 113 113 113 113 113 113 113 415 619 619 619
1 | Paga 600 1,560 0 0 0 0 0 0 0 0 258 434 434 434
2 | Fondi i veganté 606 156 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 260 0 0 0 0 0 0 0 0 44 7 7 7
4 | Shpenzime Operative 602 1,200 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
XXI TE MOSHUARIT (I.10220) 456 13 13 13 13 13 14 14 59 76 76 76 76
1 | Paga 600 251 0 0 0 0 0 0 0 39 53 53 53 53
2 | Fondi i veganté 606 19 1 1 1 I 1 2 2 2 2 2 2 2
3 | Sigurime Shog.&Shénd. 601 42 0 0 0 0 0 0 0 6 9 9 9 9
4 | Shpenzime Operative 602 144 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
xxi | FAMILJET E FEMIJET (F.10430) 15,301 761 761 743 743 743 743 743 743 1,851 2,477 2,496 2,497
1 | Paga 600 5,407 0 0 0 0 0 0 0 0 949 1,486 1,486 1,486
2 | Fondi i vecanté 606 517 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 44
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 903 0 0 0 0 0 0 0 0 159 248 248 248
4 | Shpenzime Operative 602 8,474 718 718 700 700 700 700 700 700 700 700 719 719
X1 STREHIMI SOCIAL (F.10661) 5,256 418 418 418 418 419 419 419 419 459 483 483 483
1 | Paga 600 202 0 0 0 0 0 0 0 0 34 56 56 56
2 | Fondi i veganté 606 20 1 | | 1 2 2 2 2 2 2 2 2
3 | Sigurime Shoq.&Shénd. 601 34 0 0 0 0 0 0 0 0 7 9 9 9
4 | Transferta (Qira banesash) 604 5,000 417 417 417 417 417 417 417 417 416 416 416 416
XXIV KREDI-INTERESA (F.01710) 11,307 0 0 2,827 0 0 2,827 0 0 2,827 0 0 2,826
1 | Kredi _ 166 8,820 0 0 2,205 0 0 2,205 0 0 2,205 0 0 2,205




2 | Interesa 651 2,487 0 0 622 0 0 622 0 0 622 0 0 621
TOTALI I SHPENZIMEVE 2019 764,004 | 38,839 | 39,000 46,513 49,284 76,025 90,159 | 78,776 73,820 69,959 65,033 | 59,521 | 77,076
Nga kéto :

Paga 600 99999 112,231 1,016 1,016 1,016 1,210 2,321 2,319 2,619 6,143 18,508 25357 | 25,355 | 25351
Sigurime shogérore 601 99999 18,742 171 170 170 202 386 383 433 1,029 3,133 4,223 4,221 4,221
Fond i veganté 606 99999 9,258 769 769 768 769 769 771 772 772 773 774 774 778
Qira banesash & F.Emérgjence 606 99999 9,500 792 792 792 792 792 792 792 792 791 791 791 791
Shpenzime operative 602 99999 400,278 | 28,270 | 28,270 31,320 30,791 28,320 38,321 46,188 46,222 33,927 31,888 | 28,380 | 28,381
Investime 231 99999 180,550 7,821 7,983 8,620 15,520 43,437 43,746 | 26,561 16,862 10,000 0 0 0
Kredia 166-651 99999 11,307 0 0 2,827 0 0 2,827 0 0 2,827 0 0| 2826
Fond Rezervé & Kontigjence 604 99999 7,036 0 0 1,000 0 0 1,000 0 2,000 0 2,000 1,036
Kuota Qarku 604 99999 15,102 0 0 0 0 0 0 1,410 0 0 0 0| 13,692




DETAJIMI I FONDEVE SPECIFIKE DHE NUMRI I PUNONJESVE PER VITIN 2019

NE mijé leké
Ndaré né muaj
Nr Emértimi Nr.Pu | Kap Prog Llog. | PLVjetor
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor
TOTALI 5,158 515 515 515 430 430 430 396 395 395 379 379 379
; Rrugét Rurale i 01 | 04520 | 600 4,305 430 430 430 359 359 359 330 330 330 316 316 316
Nr.Funk. 04520 01 | 04520 | 601 720 72 72 72 60 60 60 55 55 55 53 53 53
01 | 04520 | 606 133 13 13 13 1 11 1 11 10 10 10 10 10
TOTALI 112,792 | 11,279 | 11,279 | 11,279 | 9,399 | 9,399 | 9,399 | 8,648 | 8,648 | 8648 | 8272 8271 | 8271
Arsimi Parashk. 01 | 09120 | 600 | 94,777 | 9477 | 9477 9477 | 7899 | 7,899 | 7,899 | 7,266 | 7,266 | 7,266 | 6951 | 6,950 | 6,950
2 %mhwnﬁs_o%mw 134 701 09120 | 601 | 15828 | 1582 | 1.582| 1.582| 1320| 1320 1320 1213| 1213| 1213] Lisl L6l | 1,16l
01 | 09120 | 606 2,187 220 220 220 180 180 180 169 169 169 160 160 160
TOTALI 10,307 | 1,031 | 1,031 | 1,031 859 859 859 790 790 790 756 756 755
Arsimi 01 | 09230 | 600 8,680 868 868 868 723 723 723 666 666 666 636 636 637
3 z_hwﬂ”__”__uwww,wm 18 ot | 09230 | 601 1,450 145 145 145 121 121 121 T i i 106 106 107 |
01 | 09230 | 606 177 18 18 18 15 15 15 13 13 13 14 14 1|
TOTALI 9,300 930 930 930 775 775 775 713 713 713 682 682 682
) Konvikti s 01 | 09240 | 600 7,837 783 783 783 654 654 654 601 601 601 574 575 574
Nr.Prog. 09240 01 | 09240 | 601 1,308 131 131 131 109 109 109 100 100 100 96 96 96
01 | 09240 | 606 155 16 16 16 12 12 12 12 12 12 12 1 12 |
TOTALI 28,991 | 2,899 | 2,899 | 2,899 | 2416 | 2416 | 2416 | 2,223 | 2223 | 2223| 2,126 | 2,126 | 2,125
01 | 10910 | 600 | 22,717 | 2272 | 2272 | 2272| 1,893 | 1,893 | 1,893 | 1,742 | 1,742 | 1,742 | 1,666 | 1,665| 1,665
5 zqwﬂww%mmo 30 | o1 | 10910 eo1 | 3,782 378 | 378| 378 | 315| 315| 315| 290 200| 200| 2718| 28| 277
01 [ 10910 | 602 2,021 202 202 202 168 168 168 155 155 155 148 149 149
01 | 10910 | 606 471 47 47 47 40 40 40 36 36 36 34 34 34 |
TOTALI 7,204 720 720 720 600 600 600 553 552 552 529 529 529
Adminiatrimi i 01 | 04260 | 600 5,680 568 568 568 473 473 473 436 435 435 417 417 417
6 Pyjeve 10 01 | 04260 | 601 948 94 94 94 79 79 79 73 73 73 70 70 70
Nr.Prog. 04260 01 | 04260 | 602 480 48 48 48 40 40 40 37 37 37 35 35 35
01 | 04260 | 606 96 10 10 10 8 8 8 3 7 7 7 7 7
TOTALI 20,714 | 2,171 | 2,171 | 2,071 | 1,810 | 1,810 | 1,810 | 1,664 | 1,664 | 1,664 | 1,593 | 1,503 | 1,593
Ujitja dhe 01 [ 04240 | 600 7,147 715 715 715 596 596 596 548 548 548 524 523 523
7 Kullimi 12 01 | 04240 | 601 1,194 119 119 119 100 100 100 92 92 92 87 87 87
Nr.Prog. 04240 01 | 04240 | 602 13,223 | 1,322 | 1322 1322 1,101 1,102 | 1,102 | 1,014 | 1,014| 1,014 970 970 970
01 | 04240 | 606 150 15 15 15 13 12 12 10 10 10 12 13 13
TOTALI 249 195,466 | 19,545 | 19,545 | 19,545 | 16,289 | 16,289 | 16,289 | 14,987 | 14,985 | 14,985 | 14,337 | 14,336 | 14,334




DETAJIMI T ARTIKULLIT 602 PER VITIN 2019 ME FINANCIM NGA TRANSFERTA SPECIFIKE

N Emértimi Zn.. TOTALI Ndaré né muaj né mijé leké

r Artik J Sh M P M Q K G Sh T N Dh
1 | ADMINISTRIM PYJE 480 48 48 48 40 40 40 37 37 37 35 35 35
Karburant 60231 360 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Pjesé kémb.goma,bateri sig. 60232 120 18 18 18 10 10 10 7 7 7 5 5 5
2 PMNZSH-ja 2,021 202 202 202 168 168 168 155 155 155 148 149 149
Karburant dhe vaj 60231 1,005 80 80 80 80 90 90 95 90 80 80 80 80
Pjesé kémb.goma,bateri 60232 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Taksa dhe kolaudime 60232 200 50 50 50 25 25 0 0 0 0 0 0 0
Uniforma & embélema 602 90 0 0 0 0 0 10 10 15 25 18 12 0
Kancelari ¢ dokumenta 602 20 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Blerje fikse zjarri 231 10 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 2
Siguracion mjetesh 602 81 17 17 17 0 0 15 0 0 0 0 0 15
Materiale e shérbime tjera 602 15 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 7 2
3 UJITJA & KULLIMI 13,223 1,322 1,322 1,322 1,101 1,102 1,102 1,014 1,014 1,014 970 970 970
Karburant 60231 9,181 985 985 986 765 765 765 677 677 677 633 633 633
Qera objekti 60261 1,320 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110
Energji Elektrike 60201 200 16 16 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17
Ujé 60202 50 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Pjesé kémb.goma,bateri 60232 2,400 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
Materiale pastrimi 60202 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Shérbime (& tjera 60209 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

DETAJIMI I PLANIT TE SHPENZIMEVE PER FONDET E KUSHTEZUARA, F.ZH.R DHE NUMRI 1 PUNONJESVE PER VITIN 2019
Ndaré né muaj né mijé leké
jz_. Emértimi Nebu. | Kap | Prog Llog. Pl.Vjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj Mma:cn _ _Mo_._..m_r nmcm:_ Shtator Tetor Néntor | Dhjetor
s ome TOTALI 8,760 730 730 730 730 730 730 730 730 730 730 730 730
Gjendja Civile

1 Nr.Funk. 01320 11 01 [ 01320 | 600 7,460 622 622 622 622 622 622 622 622 621 621 621 621
o1 | 01320 [ 601 1,300 108 108 108 108 108 108 108 108 109 109 109 109
TOTALI 1,723 144 144 144 144 144 144 144 144 144 143 142 142
5 QK.B ) 01 | 04110 [ 600 1416 118 118 118 118 118 118 118 118 118 118 118 118
Nr.Funk. 04110 01 [ 04110 | 601 237 20 20 20 20 20 20 20 20 20 19 19 19
; 01 | 04110 | 602 70 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5
. PAK TOTALI 432,044 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36,004 36,004 | 36,003 | 36,003 | 36,003 | 36,003
Nr.Funk. 10140 01 _ 10140 _ 606 | 432,044 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36,004 | 36004 | 36,004 | 36004 36,004 | 36,003 | 36,003 | 36,003 | 36,003




Kujdesi Social TOTALI 55218 | 4,602 | 4,602 | 4,602 | 4,602 | 4,602 | 4,602 4,601 | 4,601 4,601 | 4,601 | 4,601 ] 4,601
Nr.Funk. 10770 o | 10770 [ 606 55218 | 4,602 | 4,602 | 4,602 | 4602 | 4602 | 4602| 4601 | 4601 | 4601 | 4601 | 4601 | 4601
Konvikti TOTALI 3,150 315 315 315 315 315 315 0 0 315 315 315 | 315
Nr.Funk.09240 01 | 09240 [ 602 3,150 315 315 315 315 315 315 0 0 315 315 315 315
Arsimi Bazé TOTALI 35,272 0 0 0 0 0 0 0| 17,636 | 17,636 0 0 0
Nr.Funk.09120 o | Sso_ 231 35272 0 0 0 0 0 0 0] 17636 | 17,636 0 0 0
Arsimi Mesém TOTALI 35,406 0 0 0 0 0 0 0| 17,703 | 17,703 0 0 0
Nr.Funk.09230 01 _ 09230 _ 231 35,406 0 0 0 0 0 0 0| 17,703 | 17,703 0 0 0
Furnizim me ujé TOTALI 20,185 0 0 0 0 0| 20,185 0 0 0 0 0 0
Nr.Funk.06330 01 [ 06330 | 231 | 20,185 0 0 0 0 0| 20,185 0 0 0 0 0 0
TOTALI 13 591,758 | 41,795 | 41,795 | 41,795 | 41,795 | 41,795 | 61,980 | 41,479 | 76,818 | 77,132 | 41,792 | 41,791 | 41,791




PLANITINVESTIMEVE VITI 2019 SIPAS PROGRAMEVE & NJESIVIE

ii Burimi i Financimit

Bir Bmérfmi TMMW m_s_.._: TOTALIL Grant Ardhura FZHR
1 | Sistemim, asfaltim blloku 1.”Besélidhja” tek Drejtoria e Tatim Taksave 04520 10,000 10,000

2 | Sistemim, asfaltim i rrugés “K.Gjoka” Qendra OLA — L. “N.Tereza” 04520 5,000 5,000
3 | Asfaltim i rrugés “Faik Konica” F.II (pérballé Gjimnazit H.Lezha) 04520 1,500 1,500

4 | Sistemim i rrugés “Hydajet Lezha” (Refik Leti ) 04520 1,465 1,465

5 | Sistemim, asfaltim i rrugés “Cameria” pér tek Bordi i Kullimit 04520 5,500 5,500

6 | Rikonstruksion i rrugés “Princat e kuvendit” Lagje “Gurra” 04520 1,200 1,200
7 | Rikonstruksion i rrugéve brendshme lagjja “Spitalit” 04520 1,400 1,400
8 | Rikonstruksion i rrugés “Luigj Gurakuqi” (Prokurori — Ura Cenit ) 04520 1,200 1,200
9 | Sistemim, asfaltim i rrugés “Paluca” Lagjja “Néné€ Tereza “ Faza 11-t€ 04520 1,200 1,200
10 | Rregullim fasadeve té pallateve nr.11 dhe 71 lagjja “Besélidhja”, Lezhé 06260 2,000 2,000
11 | Sistemim i ambientit t& jashtém Shkolla “Kosova” dhe ish konvikti 04520 2,500 2,500

12 | Sistemim i ujérave t€ bardha tek rruga e Kallmetit 05200 1,200 1,200
13 | Sistemim i bllokut té pallateve tek Gjok Nika 04520 1,800 1,800
14 | Sistemim i oborrit t€ pallatit 28 lagjja “Besélidhja” Lezhe 04520 1,200 1,200
15 | Sistemim, asfaltim i rrugés Tale 1-Alk-Tale 2 04520 7,000 7,000

16 | Rikonstruksion i aksit rrugor Rrilé-Mylte vazhdim financimi nga viti 2018 04520 16,676

17 | Sistemim i ujérave sipérfaqésore Rril€ ish-kooperativé 05200 3,420 3,420
18 | Sistemim, asfaltim i rrugés Shkollé-Lagjja e Pukjanéve Gryké Lumi 04520 3,811 3,811

19 | Riveshje me asfalt i rrugés Rrilé-Shkolla 9-vjegare”Marash Gjoni” 04520 1,454 1,454
20 | Ndri¢im i Qendrés sektori Rrilé 06440 1,520 1,520
21 | Rikonstruksion i rrugés lagjja “Zall€” Shenkoll 04520 3,500 2,650 850
22 | Rikonstruksion rrugéve né fshatin Lalm i Ri 04520 5,000 5,000
23 | Sistemim, asfaltim i rrugés shkollé- rruga kryesore Barbullojé 04520 2,200 2,200
24 | Sistemim i pérroit + ndértim ure né€ fshatin Gryké Manati 04520 1,000 1,000
25 | Ndricim dhe trotuar qendér fshati Manati 06440 2,000 2,000
26 | Ndértim pritash malore Manati 04260 2,500 2,500
27 | Sistemim, asfaltim i rrugés “Azem Hajdari” Ishull Shéngjin 04520 7,200 7,200
28 | Sistemim, asfaltim i rrugés tek shkolla Ishull Shéngjin 04520 2,500 2,500
29 | Ndricim i rrugés Kune — Shéngjin 06440 4,500 4,500




30 | Rruga e varezave Kodér Balldre 04520 5,500 5,500 Nj.A.Balldre
31 | Sistemim,:sfaltim i rrugés Q.Kakarriq-Gocaj & ndrigim fsh. Kakarriq 04520 3,500 3,500 -

32 | Ndertim ity urave né lagjen Shkamb i Kuq dhe fshatin Torovicé 04520 2,500 2,500 “

33 | Sistemim,isfaltim rruga Supérstradé-Piraj 04520 4,000 4,000 Nj.A.Blinisht
34 | Sistemim,:sfaltim rrugé t€ brendshme né fshatin Troshan 04520 2,000 2,000 N

35 | Sistemim iQendrés Blinisht 04520 2,500 2,500 “

36 | Ndertim ur né fshatin Troshan 04520 1,800 1,800 “

37 | Sistemimdndricim i rrugés shkollés Daj¢ & sistemim i kanalit kullues 04520 5,240 5,240 Nj.A.Dajg
38 | Sistemim, isfaltim rruge té brendshme Gramsh 04520 6,000 6,000 “

39 | Sistemim, isfaltim rrugés Mabé —Barbullush 04520 3,716 3,716 "

40 | Asfaltim irugés Varrezave Zojs dhe Mabé 04520 5,260 5,260 -

41 | Pérfundimi varrezave Gjadér 06260 3,000 3,000 “

42 | Sistemim, ssfaltim rruga e varrezave Pllané 04520 3,180 3,180 Nj.A.Zejmen
43 | Sistemim, zsfaltim rruge t€ brendshme Tresh 04520 2,600 2,600 “

44 | Sistemim, asfaltim i rrugés gendér Kallmet — Shkolla Fillore 04520 2,500 2,500 Nj.A Kallmet
45 | Sistemim, asfaltim i rrugés Rraboshté — Shkolla 9-vjegare 04520 1,800 1,800 “

46 | Rikonstruksion rruga e varrezave fshati Rras 04520 1,000 1,000 Nj.A.Ungre;
47 | Rikonstruksion i rrugés Ungrej — Kalivag 04520 900 900 -

48 | Rikonstruksion i rrugés Fregen — Kalivag 04520 603 603 “

49 | Kolaudim dhe supervizion 04520 3,000 3,000 Lezhé&
50 | Bashkefinancim me FSHZH pér Ujésjellésin Kallmet 06330 7,500 7,500 Nj.A.Kallmet
51 | Bashkéfinancim me FZHR Shkolla Mesme Balldre 09230 48,051 12,645 35,406 | Nj.A.Balldre
52 | Bashkefinancim Gjimnazi i Vjeter Lagjja”Besélidhja” 09230 20,000 20,000 Lezh

53 |Vazhdim ndértim ujésjellési né fshatin Troshan 06330 20,185 20,185 | Nj.A.Troshan
54 | Ndértim Kopéshti Fémijésh né lagjen Besélidhja (bashkéfinancim) 09120 29,629 7,797 21,832 Lezhé

55 | Ndértim Palestre né shkollén “Nene Tereza” (bashkéfinancim) 09120 18,240 4,800 13,440 %

56 | F/V kamera né shkolla 09120 3,200 3,200 Shkolla
57 | Blerje nj€ makiné vetéshkarkuese dhe eskavatori pér shérbimet 04520 8,000 8,000 Shérbimet
58 | Blerje materiale dhe tabela pér sinjalistikén rrugore 04520 1,700 1,700 Transporti
59 | F/V kurrizeve artificiale&rrethrrotullime,&vendgéndrime pér bigikleta 04520 1,300 1,300 “

60 | Bletje paisje teknike pér emérgjencat civile 03280 500 500 Em.Civile
61 | Blerje stendash turistike 04760 1,000 1,000 Turizmi
62 | F/V zyrash informacioni pér turizmin 04760 1,500 1,500 ®

63 | Blerje kapak pusetash 05200 4,000 4,000 KUZB




64 | Realizim e vendosje t€ Bustit t€ Skenderbuet (bashkéfinancim) 08220 3,000 3,000 Kultura

65 | Blerje soba pér ngrohje shkollash dhe kopéshtesh 09120 1,014 1,014 Shkolla-Kopshte

66 | Ndértim dhe sistemim t€ varrezave té reja né fshatin Gocaj 06260 13,013 13,013 Shérbimet

67 | Shpronésime 04520 6,000 6,000 Bashkia

68 | F/V Tra Elektronik Parkimi né€ hyrje t€ sheshit kryesor qyteti Lezhé 04520 2,000 2,000 “

69 | Investime detyrime prapambetura = 1,374 1,374 #
TOTALI 353,251 | 81,838 | 180,550 | 90,863
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